

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; — półrocznie rsr. 4; — kwartalnie rsr. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośzenie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Pocztowych: rocznie rsr. 10; — półrocznie rsr. 5; — kwartalnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniom. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia przesyłają się tylko do redakcji przed godziną 9 z rana. — Retegoż samego dnia, powinny być dostawiane do redakcji przed godziną 12 do 1 po południu.

OD REDAKCJI.

Dla uniknięcia korespondencji, redakcja Dziennika Warszawskiego ma honor proponować redakcyom gazet i czasopism, z którymi mienia się na egzemplarze w roku bieżącym, — dalszą zamianę i w przyszłym 1870 roku.

W razie niezgody, najprzejmiej prosimy o zawiadomienie; nieotrzymanie zaś takiego zawiadomienia, będzie uważane za przystanie. Redakcje tych pism, z którymi uznano za właściwe zaprzestać zamiany, otrzymają w tym względzie zawiadomienie.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Rozkaz do zarządu cywilnego król. polskiego. — Postanowienie Namiestnika w Królestwie Polskiem (dok.). — Pocztamt warszawski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — Nabożeństwo żałobne. — Chór śpiewaków ruskich. — Towarzystwo opieki nad zwierzętami. — Tydzień giełdowy. — Ceny zboża. — Kurjerek. — Kursa monet. — Najwyższe odwiedziny. — Drugi syn emira bucharskiego. — Sprzedaż klejnotów. — Kwestja kolei żelaznych. — Austria i ziemie słowiańskie. Rada państwa i ministerstwo. — Francja. Kwestja przesilenia ministerjalnego. — Ciało prawodawcze. — Portugalia. Obecna sytuacja. — Turcja i ziemie słowiańskie. Zafatwienie zajścia z Egiptem.

FEJLETON. — Jak zaślubić ukochaną? (d. c.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Jana Jaworskiego kalendarz ilustrowany na r. 1870, i t. d.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

JAK ZAŚLUBIĆ UKOCHANĄ?

POWIEŚĆ

Armanda Jusselain.

(Patrz Nr. 270—272).

— Najprzód, mam szansę równą, rzekł Trelan z niewzruszoną flegmą, jaką okazywał w ciągu całej rozmowy — powtórze, jeżeli zgine nawet, zawsze wskazać drogę innym. Wierz mi Henryku, cokolwiek nastąpi, ten zbrojca przypadnie już na zawsze — i nie zechce drugi raz w życiu próbować podobnego spotkania.

— Ale i ty! ty nieszczęśliwy... czyliż za nie liczysz swoje życie?

— Ja, mój drogi Henryku... ja... nawet przegrasz stawkę, jeszcze będą wygrany...

— Usłyszawszy te wyrazy, smutnym wyrzeczonym głosem, Choisy pochwylił rękę przyjaciela i zawołał wzruszony:

— Pawle! co to ma znaczyć? Myślałem dotąd że jesteś szczęśliwym. Przed kilku miesiącami jeszcze, pisząc zapewniałeś mnie o tem... Cóż się więc stało od tego czasu? Mów! Jeżeli miałeś jakie zmartwienie, czyliż nie powinienes być powierzyć się mnie, towarzyszywi lat dziecinnych, prawie bratu

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 9 (21) Grudnia.

ROZKAZ

do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego.

dnia 14 (26) października 1869 roku.

I. Z ROZPORZĄDZENIA NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Mianowani: Uwolniony ze służby generał-major Aleksander Bernow; b. Prezes dyrekcji wyścigów konnych, Kamerjunkier hrabia Józef Zamojski; dymisjonowany Kapitan gaczyńskiego pułku lejbgwardji Wiktor Antonow; b. nadetatowy urzędnik Kancelarii Namiestnika Sekretarz Gubernjalny Książę Stanisław Świętopelk-Czetwertyński; — wszyscy czterej zostającymi przy Namiestniku nadetatowymi urzędnikami zarządu cywilnego.

W KANCELARJI NAMIESTNIKA.

Zatwierdzony: p. o. Starszego Referenta Kancelarii Namiestnika, Radca Dworu Kalikst Kryński, na posadzie Starszego Referenta teje Kancelarii.

Mianowani: Pomocnicy Referentów Kancelarii Namiestnika: Asesor Kolegjalny Alfred Malinowski i Radca Honorowy Walery Radoszewski, młodszymi Referentami teje Kancelarii; Redaktor istniejącego przy Kancelarii Namiestnika oddziału gazet Radca Kolegjalny Emil Hignet, Naczelnikiem tegoż oddziału; b. Pomocnik Kontrolera Komisji Likwidacyjnej, Sekretarz Kolegjalny Tomasz Lebrun, pełniącym obowiązki Redaktora tegoż oddziału.

Uwolnieni ze służby na własne żądanie: Starszy Referent Kancelarii Namiestnika, Radca Stanu Michał Chelczyński; zaliczeni do Kancelarii Namiestnika spadli z etatu urzędnicy: b. Szef biura b. Zarządu Inspektora Głównego służby cywilno-lekarskiej w Królestwie Polskiem, Radca Kolegjalny Klemens Chawłowski; b. Referent tegoż Zarządu, Asesor Kolegjalny Daniel Turno; b. Sekretarz b. Rady Lekarskiej Władysław Jaroszyński; spadli z etatu przy

związaniu Kancelarii Rady Administracyjnej Królestwa i zaliczeni do Kancelarii Namiestnika: Naczelnik wydziału Mikołaj Sobotowski; Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału Stanisław Łabęcki; Podsekretarz Daniel Wyrzykowski, — wszyscy siedmiu z mundurem; Podsekretarz Antoni Bojarski; urzędnik do pisma Michał Makowski; b. urzędnik do pisma b. Zarządu Inspektora Głównego służby cywilno-lekarskiej Teodor Chlebowski.

Zmarły, wykreślony z listy urzędników: b. Naczelnik oddziału gazet, Radca Stanu Juljusz Hignet.

W WARSZAWSKIM ODDZIALE PRASY PERJODYCZNEJ.

Mianowany: Zostający na posadzie młodszego cenzora, Radca Dworu Witte, pełniącym obowiązki starszego cenzora:

II. Z DECYZJI KOMITETU URZĄDZAJĄCEGO I Z ROZPORZĄDZENIA PREZESA TEGOŻ KOMITETU JENERAL-FELDMARZAŁKA NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE.

Mianowani: Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym w Płocku Białosuknia, Prezesem Trybunału Cywilnego w Suwałkach, od 27 Lipca (6 Sierpnia); Sędzia Sądu Kryminalnego w Warszawie, Radca Kolegjalny Kozicki, Sędzią Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego i Asesor Trybunału Cywilnego w Warszawie, Asesor Kolegjalny Debiński, Sędzią Sądu Kryminalnego w Warszawie, — obaj od 9 (21) Sierpnia; Właściciel ziemski Stanisław Golnicki-Szule, Sędzią Sądu Pokoju w Żelechowie, od 23 Sierpnia (4 Września).

Delegowani: Spadli z etatu Referenci b. Zarządu Finansów w Królestwie Polskiem Zielinski i Rogoziński — do zajęć w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w charakterze Sędziów, od 23 Sierpnia.

Uwolnieni ze słu by: Sędzia Pokoju Wydziału 3-go w Warszawie Edward Drac, od 16 (28) Lipca; Prezes Trybunału Cywilnego w Suwałkach, Radca Kolegjalny Mirowski, od 27 Lipca (9 Sierpnia) i Sędzia Sądu Apelacyjnego w Królestwie, Radca Dworu Siekierski, od 9 (21) Sierpnia, obaj ostatni z prawem noszenia zasłużonych mundurów.

Zaliczeni jako nadetatowi: spadli z etatu: Urzędnicy b. Wydz. o urlop i oddz. inwalidów przy Sztabie miejscowych wojsk Warszawskiego Okręgu Wojskowego, Kontroler, Radca Honorowy Koszucki, do

twojemu? Prawdziwa przyjaźń jest twórczą — byłbym więc pewnie znalazł lekarstwo na twoją boleść.

Trelan smutnie potrząsnął głową.

— Więc byłbym przynajmniej płakał wraz z tobą i pocieszał cię w rozpacz...

— Uczyni to więc! zawołał młodzieniec, wzruszony nareszcie — gdyż nie chcę ginać jutro bez wynurzenia się przed tobą. Wyznam ci wszystko... choćby dla tego tylko, ażebyś w razie gdy zgine, broń mojej pamięci przed ludźmi którzy mnie za warjata poczytać gotowi.

Zamyslił się przez chwilę i opanowawszy miotające nim wzruszenie, zaczął mówić spokojnym głosem:

Zdaje mi się, kochany Henryku, że jestem w tej chwili jak jeden z owych rycerzy starożytnych, którzy w przeddzień walki, spowiadali się towarzyszom broni z dziejów całego życia... A jednak nie jestem rycerzem... daleko mi do tego, przekonasz się nawet wkrótce, że w mojem postępowaniu więcej jest słabości niż mężstwa.

I znowu zamilkł na chwilę.

Powiadają, że ci którzy w ciągu życia doznawali straszliwych wstrząśnień, jak naprzykład żołnierze padający, śmiertelnie ranni na polu bitwy — mniemając, że ostatnia chwila ich życia się zbliża, widzieli przed sobą w pamięci przesuujące się całe swoje życie, od najpierwszych lat dzieciństwa.

Takież sam obraz przeszłości przesuwał się w pamięci Trelana w momencie, gdy miał opowiadać przyjacielowi dzieje swojej boleści. Zaczął więc mó-

wić, głosem rozrzewnionym głęboko:

— Czy wiesz Henryku, że znamy się już od lat dwunastu? Dwanaście lat! jest to połowa życia mojego — a cała historia naszej przyjaźni, gdyż pokochaliśmy się od pierwszej chwili poznania się z sobą. Są to wspomnienia najśladźsze dla mnie — jedyne, których nie zatruwa smutek i gorzyc zawodu — a ponieważ jutro może wybić moja ostatnia godzina, pragnę dziś jeszcze przebiechąć pamięcią wraz z tobą tę naszą przeszłość ukochaną... Zresztą, taki zwrot potrzebnym będzie do wytłumaczenia ci następnych mego życia kolei, gdyż pierwsze kroki w dzieciństwie, któremi prowadzi nas wypadek lub Opatrzność, jeżeli tak chcesz koniecznie, wywierają wpływ na całą przyszłość naszą.

Czy przypominasz sobie dzień, w którym spotkał się po raz pierwszy? Dziwna! sądzę prawie w tej chwili, że to było wczoraj... Doprawdy, zdaje mi się, że widzę samego siebie w kaftanie płóciennym i grubych trzewikach, z włosami sterczącymi jak szczecina i rumianą jak rak, wieśniaczą twarzą...

Właśnie wtedy opiekun mój, człowiek wysoki i chudy, jak tyczka, który nie rozśmiał się nigdy w życiu, oddał mnie w ręce Barnaby, odzwiernego kolegum, w którym uczyć się miałem... Pamiętasz zapewne tego starego weterana Barnabę; był to jeden z wiarusów wielkiej armji, inwalid bez ręki i z nossem zawsze czerwonym... W sali posuchalnej stało mnóstwo ojców, matek i dzieci — z tych ostatnich, je-

Zarządu Teatrów Warszawskich, od 1 Lipca; Urzędnicy do pisma: Sekretarz Kolegjalny *Janiszwski*, do Magistratu m. Warszawy, i *Gartier*, do Rządu Gubernialnego Petrokowskiego, — oba od 1 Marca 1869 roku; Urzędnicy b. Zarządu Finansów w Królestwie Polskim: Starszy Urzędnik do szczególnych poruczeń, Asesor Kolegjalny *Chmielński*; Naczelnik Sekcji *Wojzbun*; Komisarze Ekonomiczni: Radca Kolegjalny *Sikorski*, i Wawrzyniec *Szadkowski*; Referent *Nowosielski*; jeometra *Markowski*; Starszy Rachmistrz *Gruszeki*; Adjunkt sekcji *Cyronski* i Adjunkt Ekonomiczny *Wierzbowski*; Starszy Pomocnik Referenta b. Warszawskiego Oddziału *Kindler*, i liczebnik b. Warszawskiej czasowej Kontrolnej Komisji *Mikulowski* — do Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, — pierwszy od 1 Lipca, a ostatni od 23 Czerwca r. b.

III. Z ROZPORZĄDZENIA KOMISJI RZĄDOWEJ SPRAWIEDLIWOŚCI.

Mianowani: Podpisarz Trybunału Cywilnego w Płocku *Ludwik Rylski*, Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej przy Trybunale Cywilnym w Płocku; Podsekretarz Sądu Pokoju w Lipnie *Jan Gurbcki*, Podpisarz Trybunału Cywilnego w Płocku; Pisarz Sądu Pokoju w Płocku *Stanisław Sulikowski*, Podsekretarz Sądu Pokoju w Lipnie; Asesor Trybunału Cywilnego w Kaliszu *Rudolf Rojek*, Podprokuratorem przy tymże Trybunale; Sekretarz klasy II Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Aleksander Zapórkiwicz*, Asesorem Trybunału Cywilnego w Kaliszu; Magister prawa i administracji, Dziennikarz w Wydziale Cywilnym Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Grzegorz Skabiczewski*, Sekretarzem klasy II w tymże Komisji; b. Podpisarz Sądu Pokoju w Kazimierzu *Feliks Szaniawski*, Dziennikarzem w Wydziale Cywilnym Komisji Rządowej Sprawiedliwości; Podpisarz Sądu Poprawczego Wydziału I w Warszawie *Jan Szymański*, Asesorem tegoż Sądu Wydziału II; zastępca obrońcy Prokuratorji *Ludwik Szpaderski*, obrońcą tejże Prokuratorji; Asesor Prokuratorji w Królestwie *Antoni Hirszel*, zastępca obrońcy tejże Prokuratorji; Asesor Sądu Poprawczego Wydziału I w Warszawie *Bolesław Borzęcki*, Asesorem Prokuratorji w Królestwie; Pisarz Sądu Poprawczego Wydziału I w Warszawie *Józef Zalewski*, Asesorem tegoż Sądu; Podpisarz Wydziału Sądu Poprawczego Warszawskiego przy Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy *Bronisław Wróblewski*, Pisarzem Sądu Poprawczego Wydziału I w Warszawie; Pisarz Sądu Pokoju w Rawie *Kazimierz Arczyński*, Podsekretarzem tegoż Sądu; Podpisarz Sądu Pokoju w Rawie *Sylwester Tański*, Pisarzem tegoż Sądu; b. Członek b. Rady Stanu Królestwa, Rzeczywisty Radca Stanu *Józef Korytkowski*, Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej przy Trybunale Cywilnym w Warszawie; b. Podsekretarz delegowany do pomocy Pisarskiej w Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w charakterze Podpisarza *Henryk Markowski*, Rejentem Kancelarii przy Sądach Pokoju w Warszawie; Aplikant sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Gustaw Müller*, Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Brezinie, z obowiązkiem zamieszkiwania w mieście Tomaszowie; b.

Urzędnik Rządu Gubernialnego Kowieńskiego *Władysław Zienkiewicz*, Tłomaczem-Rachmistrzem Prokuratorji Królestwa Polskiego; Magister prawa i administracji, Aplikant sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Józef Zuchalski*, Pisarzem Sądu Pokoju w Łosicach; Pisarz Sądu Poprawczego w Kielcach *Konstanty Lempicki*, Asesorem tegoż Sądu; Pisarz Sądu Pokoju w Kielcach *Feliks Brzeziński*, Podsekretarzem Sądu Pokoju w Proszowicach; Magister prawa i administracji, Aplikant sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Rudolf Borkowski*, Pisarzem Sądu Pokoju w Kielcach; Magister prawa i administracji, Aplikant Sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Michał Korolec*, Rejentem Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Łomży. Zatwierdzeni: P. o. Starszego Tłomacza bióra Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Andrzej Rydecki*, na posadzie Starszego Tłomacza tejże Komisji; p. o. Podprokuratorów przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego *Józef Ateński* i *Władysław Tafłowski*, Podprokuratorami tegoż Sądu; p. o. Asesora Sądu Poprawczego w Radomiu *Władysław Kościukiewicz*, Asesorem tegoż Sądu; p. o. Podprokuratora przy Sądzie Poprawczym w Petrokowie *Juljusz Walewski*, Podprokuratorem tegoż Sądu; p. o. Asesora Sądu Poprawczego w Chęcinach *Henryk Ciunkiewicz*, Asesorem tegoż Sądu.

Przeniesieni na własne żądanie: Asesor Sądu Poprawczego w Kalwarii *Józef Radwański*, na takiż urząd do Kalisza; Pisarz Sądu Pokoju w Sokołowie *Wincenty Lobert*, na takiż urząd do Płocka; Pisarz Sądu Pokoju w Łosicach *Władysław Bienczycki*, na takiż urząd do Sokołowa.

Uwolniony ze służby na własne żądanie: Pisarz Sądu Pokoju w Opatowie *Władysław Kuczewski*, od d. 11 (23) Czerwca 1869 r.

Zmarii wykreśleni z listy urzędników: Patron przy Trybunale Cywilnym w Płocku *Marceli Przybyszewski*, 8 (20) Marca 1869 r.; Patron przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu *Jan Nawrocki*, 11 (23) Marca 1869 r.; Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej przy Trybunale Cywilnym w Płocku *Roch Perzanowski*, 4 (16) Kwietnia 1869 r.; Podsekretarz Sądu Pokoju w Rawie *Feliks Helman*, 28 Marca (9 Kwietnia) 1869 r.; Sędzia Pokoju w Kozienicach *Ignacy Orłowski*, 31 Stycznia (12 Lutego) 1869 r.; Sędzia Pokoju w Kozienicach *Michał Lisowski*, 25 Grudnia (6 Stycznia) 1868 r.; Rejent Kancelarii przy Sądzie Pokoju w Łomży *Karol Górski*; Podsekretarz Sądu Pokoju w Proszowicach *Wiktor Koziorowski*, 13 (25) Maja 1869 r.; Sędzia Sądu Pokoju w Brezinie *Łukasz Berent*, 8 (20) Maja 1869 r.

IV. W KONSYSTORZACH WYZNAŃ EWANGIELICKICH.

Mianowani: P. o. obrońcy przy Sądzie Apelacyjnym *Feliks Dębski* i obrońca przy tymże Sądzie *Jan-Teodor Wedeman*, obrońcami przy Ewangelicko-Augsburgskim konsystorskim Sądzie; Buchalter zarządu Teatrów Warszawskich *Bogumił Poland*, Sekretarzem Ewangelicko-Reformowanego Konsystorza.

V. Z ROZPORZĄDZENIA NACZELNIKA WARSZAWSKIEGO OKRĘGU ŻANDARMÓW.

Przeznaczeni do służby w Zarządzie Warszaw-

skiego Ober-Policmajstra: b. Burmistrz m. Kłodawy, dymisjonowany kapitan *Aleksandrowicz*, Brandmajstrem Straży Ogniowej w Warszawie; zostający na etacie Policji Sztabs-Kapitan *Cytowicz*, Pomocnikiem Komisarza Cyркулу 12-go Warszawskiej Policji Wykonawczej.

Mianowany: Sekretarz Wydziału Paszportowego Zarządu Policji *Bekker*, Referentem tegoż Wydziału.

VI. Z ROZPORZĄDZENIA WARSZAWSKIEGO OBER-POLICMAJSTRA.

Mianowani: Pomocnik Sekretarza Wydziału Paszportowego *Wiesniński*, Sekretarzem tegoż Wydziału; młodszy Pomocnik Sekretarza Wydziału I-go *Pluciński*, pomocnikiem Sekretarza Wydziału Paszportowego; Młodszy Kontroler w Wydziale Kontroli służących *Jamiołkowski*, p. o. Starszego Kontrolera tegoż Wydziału; urzędnik do pisma *Stefaniński*, Młodszym Kontrolerem w Wydziale Kontroli służących; Djetarjusz *Białkowski*, urzędnikiem do pisma w tymże Wydziale; Kancelista w Kancelarii Ogólnej *Liszczyński*, urzędnikiem do pisma Wydziału II-go; Djetarjusz *Slepawronski*, Kancelistą Kancelarii Ogólnej; Djetarjusz *Pomieczowski*, Kancelistą Wydziału Paszportowego; Djetarjusz *Aberbach*, Pisarzem w Zarządzie Cyркуłowym na Pradze; b. urzędnik do pisma Kancelarii Płockiej Komisji Spraw Włościańskich *Grolewski*, Dziennikarzem Zarządu Policyjnego Cyркулу Wolskiego; Djetarjusz *Milobędzki*, urzędnikiem do pisma inspektorskiego stołu; Kancelista osobnej Kancelarii *Aleksander Sitnikow*, Dziennikarzem Zarządu Policyjnego Cyркулу Bielańskiego; Djetarjusz *Gorecki*, Kancelistą osobnej Kancelarii.

Przeniesieni dla dobra służby: Kontroler Zarządu Policyjnego Cyркулу Wolskiego *Piotrowski*, na posadę Pisarza Zarządu Policyjnego Cyркулу na Pradze; Pisarz Cyркуłu na Pradze *Stratanowicz*, na posadę Kontrolera Zarządu Policyjnego Cyркулу Wolskiego; urzędnik do pisma stołu inspektorskiego *Olkowski*, Młodszym Pomocnikiem Sekretarza Wydziału I-go.

Przeniesiony na etat Policji: Referent do spraw miejskich Zarządu Powiatu Sokołowskiego, Radca Honorowy *Klucowski*.

Wykreślony z listy spadłych z etatu i zostających przy Policji: Sztabs-Kapitan *Żyzniewski*, z przyczyny przejścia na służbę do 31-go Aleksopolskiego pułku piechoty.

Uwolnieni ze służby: a) z powodu wysłużenia lat: Starszy Kontroler Wydziału Kontroli służących *Kotarski* i zaliczony do Zarządu Policji, jako nadetatowy, spadły z etatu referent b. wydziału paszportowego przy Zarządzie Naczelnika Warszawskiego Okręgu Żandarmów, Radca Dworu *Sokołowski*; obaj z całkowitą emeryturą i z mundurem.

b) Z powodu upływu terminu dla spadłych z etatu: Zaliczeni do Policji spadli z etatu po zwinięciu Wydziału paszportowego przy Zarządzie Naczelnika Warszawskiego Okręgu Żandarmów *Kowalowski 1-y*, *Kowalowski 2-gi*, a także urzędnik do pisma *Wróński* i b. Starszy pomocnik sekretarza zwiniętej Rady Stanu Królestwa *Braun*.

odne rozstawały ich z rodzicami śmiejąc się wesoło — inne żegnały się rzewnymi łzami... Co do mnie, nie czułem się ani smutnym ani wesołym — lecz tylko osłupiałym, jakby z podziwu, na widok tyłu i tak licznych współtowarzyszy, pomiędzy którymi ani jednego nie znałem.

Gdy Barnaba zapytał mnie o nazwisko, odpowiedziałem mu, że się nazywam „Trelan”.

Wówczas starzec otworzywszy furtkę wiodącą na podwórze, gdzie bawiły się wszystkie dzieci, popchnął mnie tam swoją jedyną ręką — wołając potężnym głosem:

— Oto jest pan Tres-Laid! (bardzo brzydki). Czy źle usłyszałeś moje nazwisko, lub czyli chciał zażartować moim kosztem? nie wiem — w każdym razie jednak, słusznie mnie przezwali, albowiem w kurcie z krótkimi rękawami i w spodniach które zaledwie do kolan mi dochodziły, musiałem okropnie wyglądać.

Usłyszawszy nadane mi przez Barnabę przezwisko, które mi już na zawsze zostało, młodzież zgromadzona w podwórzu poczęła śmiać się i krzyzcć na całe gardło:

— Oh! Oh! Patrzenie go! jaki śmieszny nowicjusz — co za głowa! Hej! mości Trés-Laid! Trés-Laid słusznie zwany!

I pośród ogólnego rozruchu porwano biednego nowicjusza — ten go ciągnął za włosy, ów za nogę, ten szarpał za rękę — popychano go jak bałwana i tak silnie, że wreszcie upadł głową na kamienie.

Jakiegoż to potężnego guza nabił sobie na czole ten biedny Trés-Laid! A przecież wychowany na wsi, wśród koni i prostego ludu, był on tak silnym, że mógł pokonać cały tuzin swoich napastników. Lecz stracił głowę nieborak i płacząc ze wstydu i bólu razem, byłby się był doczekał czegoś gorszego jeszcze, gdyby mu był nie przybył z pomocą chłopczyk, zdający się mieć pewną przewagę moralną w tej zgrai swawolnych dzieciaków. Chłopczyk ten wyciągnął ku nim pięść złożoną i zawołał:

— Pierwszy który osmieli się dotknąć nowicjusza, dostanie w łeb odemnie!

Wszyscy natychmiast ucichli.

A przecież ten chłopczyk odważny był równego z nim wieku!

— Tak, przerwał śmiejąc się Choisy, lecz wiesz przecie — według słów poety:

„że w sercu człowieka

„z dobrej krwi zrodzonego, męstwo lat nie czeka!”

Te wspomnienia, kochany Pawle, są mi również jak tobie, drogie — dodał oficer i wśród obecnych, smutnych czasów, miło mi że je przywołujesz do pamięci, lecz...

— One może obrażają twoją skromność, przerwał Paweł, ale mój drogi Henryku, nie godzi się ci przerywać mi marzenia o szczęśliwych dniach życia — gdy może po raz ostatni rozmawiamy dziś z sobą! Wreszcie, wszystkie drobne nawet dzieje naszej egzystencji wiążą się z sobą w przyszłości i mo-

że najlepiej ci wytłumaczają niektóre następne fazy mojego życia. Pozwól mi więc mówić dalej...

— Otóż, w sześć dni od chwili gdy chłopczyk, którego nazwiska nie pozwalasz mi wymieniać... obronił mnie od pokrzywdzenia, nastąpiła niedziela pierwszego dnia wolnego wyjścia z kolegium do domu rodziców. Był to więc dzień uroczysty dla wychowanców zakładu...

Barnaba stojąc na ostatnim stopniu schodów wiodących z podwórza do sali przeznaczony na widzenia się — wywoływał z kolei po nazwisku chłopców, po których krewni przybywali dla zabrania do domu na rekreację — za każdym nowym wygłoszonym nazwiskiem, dawał się słyszeć okrzyk radości pomiędzy dziećmi — szczęśliwiec przywołany, wbiegał pędem po schodach i rzucał się w objęcia ojca, matki lub siostry...

W ten sposób Barnaba wywołał wszystkich wychowanców — wszystkich... wyjąwszy jednego.

Otóż, ten parja, zostawszy samotnym, zaczął poglądać smutnie do koła — i ujrzał liście spadające z drzew — podwórko puste... sale szkolne opustoszałe i ciche, jakby urzeczony klątwą jakiegoś czarownika.

Ten widok, tak wzruszył Trés-Laida on to był bowiem — że biedny chłopiec zaczął płakać rzewnie.

Wtedy to, znowu ten sam chłopczyk, który raz już był jego obrońcą, wrócił na podwórze i zbliżając się do płaczącego malca rzekł:

c) Z powodu choroby: Brandmajster Warszawskiej Straży Ogniowej *Stuard*.

d) Z powodu przejścia do służby w innym Zarządzie: Dziennikarz Urzędu Policyjnego Cyrkułu Bieleńskiego dymisjonowany Major *Zawadzki*.

e) Na własne żądanie: Zaliczony do Policji spadły z etatu Rachmistrz b. Dyrekcji Ubezpieczeń *Pol*; urzędnik do pisma Wydziału 2-o *Skrzywiński* i pisarz Zarządu policyjnego Cyrkułu Wolskiego *Grenda*.

f) Na zasadzie art. 77 Ustawy o służbie cywilnej w Królestwie Polskim: Referent Wydziału paszportowego Radca Dworu *Kozłowski*; kancelista tegoż Wydziału *Mroczkowski* i pisarz Zarządu policyjnego Cyrkułu Wolskiego *Gliszczyński*.

VII. W BANKU POLSKIM.

Mianowani: Dyrektor Radca Stanu Michał *Rostafiński*, Starszym Dyrektorem; spadły z etatu Starszy Rewizor b. Warszawskiej Czasowej Kontrolnej Komisji, Radca Stanu Antoni *Nagórny*, Dyrektorem; Rewident Wydziału Biletów Bankowych Józef *Lukomski*, Pomocnikiem Kontrolera; urzędnik do pisma Ludomir *Chojnowski*, Rewidentem Wydziału Biletów Bankowych; Djetariusz Maksymilian *Paniewski* urzędnikiem do pisma.

Uwolnieni ze służby na własne żądanie: Starszy Dyrektor, Radca Stanu Franciszek *Kupiszeński* i Pomocnik Kontrolera Henryk *Grabowski*.

Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek
(podpisał) *Hr. Berg*.

*Dokończenie Postanowienia Namiestnika w Królestwie Polskim o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich. *)*

135) Sewerynowi *Dąbrowskiemu*, spadłemu z etatu Rachmistrzowi Starszemu Sekcji dóbr w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, za 28-letnią służbę, rsr. 150 z funduszków Skarbowych, oraz z tytułu spadnięcia z etatu, tyleż rsr. 150 i z tychże funduszków.

136) Maksymilianowi *Zawadzkiemu*, spadłemu z etatu Starszemu Sekretarzowi Sekcji dóbr i lasów w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, za 28-letnią służbę, rsr. 150 z funduszków Skarbowych, oraz z tytułu spadnięcia z etatu, tyleż rsr. 150 i z tychże funduszków.

137) Józefowi *Kankowskiemu*, spadłemu z etatu Starszemu Rachmistrzowi Sekcji dóbr i lasów w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, za 26-letnią służbę, rsr. 150 z funduszków Skarbowych, oraz z tytułu spadnięcia z etatu, tyleż rsr. 150 i z tychże funduszków.

138) Anastazji z Pieczyńskich *Wozniak v. Wozniiewicz*, wdowie po Janie *Wozniak v. Wozniiewicz*, Strózu nocnym w m. Koninie, za 23-letnią służbę jej męża, rsr. 7 kop. 50 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

139) Henrykowi *Sulikowskiemu*, b. Pomocnikowi Naczelnika Powiatu Łódzkiego do interesów administracyjno-gospodarczych, za 35-letnią służbę, do pensji rsr. 300 nadanej mu już postanowieniem Namiestnika z d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1868 r., dodatek w ilości rsr. 150, w drodze łaski, z funduszków Skarbowych.

140) Dwojgu dzieciom po n. Radey Honorowym Bronisławie *Regulskim*, Pomocnikowi Naczelnika Powiatu Bieleńskiego do interesów administracyjno-gospodarczych i n. Walerji z Okołowiczów małżonkach pozostałym, a mianowicie: Bibjannie-Bronisławie-Józefie i Juljuszowi-Bronisławowi, za 34-letnią służbę ich ojca, rsr. 200 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

141) Janowi *Szymczyk*, b. Starszemu Strażnikowi przy domu badań w Petrokowie, za 30-letnią wojskową i cywilną służbę, rsr. 60, a mianowicie: rsr. 30 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego i tyleż rsr. 30 w drodze łaski, z funduszków Skarbowych.

142) Wincentemu *Surdy*, b. Strzelcowi w leśnictwie Hża, za 32-letnią służbę rsr. 15 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

143) Filemonowi *Krasowskiemu*, b. Archiwście-Dziennikarzowi i Ekspedytorowi Zarządu Powiatowego Hżeckiego, za 27-letnią służbę, rsr. 93 kop. 75 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

144) Józefowi *Sochackiemu*, spadłemu z etatu Naczelnikowi Sekcji Rachunkowej Wydziału Administracyjnego w Rządzie Gubernjalnym Radomskim, za 35-letnią służbę, rsr. 562 kop. 50 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

145) Felcji z Chmielowskich *Scibor-Sierhiejewicz*, wdowie po Asesorze Kolegjalnym Hipolicie-Antonim *Scibor-Sierhiejewicz*, Młodszym Pomocniku Referenta w Rządzie Gubernjalnym Kieleckim, oraz ich 2-u dzieciom: Marji-Stanisławie-Felcji i Feliksowi-Hipolitowi-Leonowi, za 27-letnią służbę ich męża i ojca, rsr. 135 kop. 41 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, a mianowicie: rsr. 81 kop. 25 dla wdowy, a rsr. 54 kop. 16 dla dzieci.

146) Zuzannie-Paulinie z Duchanowskich *Lipskiej*, wdowie po Sekretarzu Kolegjalnym Romanie Lipskim, spadłym z etatu Rachmistrzu Ubezpieczeń przy Zarządzie

Powiatowym Stopnickim, oraz ich 5-u dzieciom: Zofji, Kazimirze, Mirosławowi, Jadwidze-Marji i Janowi-Kantemu, za 25-letnią służbę ich męża i ojca, rsr. 93 kop. 75 z funduszków Skarbowych, oraz z tytułu spadnięcia jego z etatu, tyleż rsr. 93 kop. 75 i z tychże funduszków, w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci.

147) Radey Honorowemu, Pawłowi *Chruscielewskiemu*, b. Pomocnikowi Naczelnika Powiatu Włoszczowskiego do interesów administracyjno-gospodarczych, za 40-letnią wojskową i cywilną służbę, rsr. 753 kop. 75, a mianowicie: rsr. 735 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, a rsr. 18 kop. 75, w drodze łaski, z funduszków Skarbowych.

148) Radey Honorowemu, Hipolitowi *Poznańskiemu*, b. Sekwestratorowi Powiatu Hrubieszowskiego, za 31-letnią służbę, rsr. 200 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

149) Konstantemu *Skolimowskiemu*, spadłemu z etatu Adjunktowi Wydziału Administracyjnego w Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, za 32-letnią służbę, rsr. 262 kop. 50 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, oraz z tytułu spadnięcia z etatu rsr. 105 z funduszków Skarbowych.

150) Asesorowi Kolegjalnemu, Mikołajowi *Wieruskiemu*, spadłemu z etatu Pomocnikowi Radey Wydziału Skarbowego w Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, za 37-letnią służbę, rsr. 675 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

151) Janowi *Stepanow*, b. Policjantowi przy Magistracie m. Lublina, za 30-letnią wojskową i cywilną służbę, rsr. 60 z funduszków Skarbowych.

152) Antoniemu *Józefczyk*, spadłemu z etatu Dziennikarzowi-Archiwście Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, za 32-letnią służbę, rsr. 165 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, oraz z tytułu spadnięcia z etatu, rsr. 66 z funduszków Skarbowych.

153) Tadeuszowi *Przednikiewiczowi*, b. Burmistrzowi m. Piszczaca, za 35-letnią służbę, rsr. 135 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

154) Radey Honorowemu, Juljanowi *Lubikowskiemu*, spadłemu z etatu Pomocnikowi Kontrolera Powiatu Bieleńskiego, za 36-letnią służbę, rsr. 442 kop. 50 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

155) Bartłomiejowi *Serafińskiemu*, b. Burmistrzowi m. Dobrzynia nad Wisłą, za 34-letnią służbę, rsr. 150 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

156) Józefowi *Halikowi*, b. Referentowi Zarządu Powiatowego Ciechanowskiego do interesów Ubezpieczeń, za 26-letnią służbę, rsr. 93 kop. 75 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

157) Tomaszowi *Dąbkowskiemu*, b. Starszemu Strażnikowi przy więzieniu w Płocku, za 40-letnią wojskową i cywilną służbę, rsr. 120, a mianowicie: rsr. 34 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, a rsr. 86 w drodze łaski z funduszków Skarbowych.

158) Honoracie z Ligowskich *Zaleskiej*, wdowie po Antonim *Zaleskim*, Asystencie Kasy miejskiej w m. Płocku, oraz ich synowi Aleksandrowi, za 30-letnią służbę ich męża i ojca, rsr. 66 kop. 66 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, a mianowicie: rsr. 50 dla wdowy, a rsr. 16 kop. 66 dla syna.

159) Asesorowi Kolegjalnemu, Wincentemu *Alexandrowiczowi*, b. Pomocnikowi Naczelnika Powiatu Lipnowskiego do interesów administracyjno-gospodarczych, za 35-letnią służbę, do pensji rsr. 500, nadanej mu już postanowieniem Namiestnika z d. 14 (26) Lutego 1869 r., dodatek w ilości rsr. 275 w drodze łaski z funduszków Skarbowych.

160) Radey Dworu, Stanisławowi *Dłużewskiemu*, spadłemu z etatu Asesorowi Ekonomicznemu Okręgu Łomżyńskiego, za 42-letnią służbę, rsr. 675 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

161) Ludwikowi *Lenczewskiemu*, b. Referentowi do interesów miejskich w Zarządzie Powiatowym Mazowieckim, za 22-letnią służbę, rsr. 56 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

162) Antoniemu *Torosiewiczowi*, b. Burmistrzowi m. Sapięzyszek, za 32-letnią służbę, rsr. 75 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

163) Janowi-Karolowi *Gross*, b. Radnym Sekretarzowi Magistratu m. Kalwarji, za 35-letnią służbę, rsr. 168 kop. 75 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego.

164) Stanisławowi *Karwowskiemu*, spadłemu z etatu Rachmistrzowi propinacyjnemu biura Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego, za 27-letnią służbę, rsr. 112 kop. 50 z funduszków Skarbowych.

165) Honoracie z Kornów *Smolińskiej*, wdowie po Władysławie-Wiktorze *Smolińskim*, Radnym - Sekretarzu Magistratu m. Kalwarji, oraz ich 4-u dzieciom: Kazimirze-Marji, Czesławowi-Marjanowi, Wacławowi-Klemensowi i Jadwidze-Józefie, za 18-letnią służbę ich męża i ojca, w ciągu i z powodu której uległ on ciężkiej i nieuleczonej chorobie obłąkania umysłu, w skutek której utracił życie, rsr. 75 z funduszków Stowarzyszenia Emerytalnego, w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci.

Artykuł 2. Wypłata pensji i dodatków w artykule poprzedzającym wyszczególnionych, zarządzoną być ma sto-

sownie do przepisów zawartych w Ustawach i Postanowieniach na wstępie powołanych.

Artykuł 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia Komisji Emerytalnej i Władzom do których to należy, poleca się, w Warszawie, d. 20 Września (2 Października) 1869 r.

Namiestnik,

Jenerał-Feldmarszałek (podpisano) *Hr. Berg*.

Pocztamt Warszawski.—Przepisy o przesyłaniu z początkiem roku 1870 za pośrednictwem Ekspedycji Gazet Pocztamtu Warszawskiego, gazet i pism periodycznych, do abonentów na prowincji zamieszkałych, ułożone na zasadzie Najwyższego Rozkazu z dnia 7 Sierpnia (v. s.) roku bieżącego, ogłoszonego w Nrze 80 Zbioru Praw i Rozporządzeń Rządowych, i wydanych następnie rozporządzeń Departamentu Pocztowego.

1) Prenumerata na pisma periodyczne, jakie wychodzić będą w Rosji z początkiem roku 1870—nie będzie przyjmowaną w Urzędach i Stacjach pocztowych.

Prenumerata zaś na pisma periodyczne, wychodzące za granicą, będzie przyjmowaną w Pocztamcie Warszawskim. Za przesyłanie pocztą zagranicznych gazet i dzienników (wypisanych za pośrednictwem Pocztamtu) z Warszawy do miejsca przeznaczenia, pobiera się po 2 rsr. na rok za każdy egzemplarz.

2) Z dniem 1-m Stycznia przyszłego 1870 roku, za przesyłanie pocztą wewnątrz Cesarstwa gazet i pism periodycznych wychodzących w Rosji, postanowiono pobierać opłatę, stosownie do zadeklarowanej przez Redakcję (lub wydawcę) ceny za samą gazetę lub pismo, a mianowicie:

a) 10% procent za pisma wychodzące nie więcej jak raz na miesiąc.

b) 15% za pisma wychodzące nie więcej, jak raz na tydzień, albo pięć razy w ciągu miesiąca.

c) 20% za pisma wychodzące więcej niż pięć razy na miesiąc, jak również za pisma codzienne.

Za przesyłkę przy gazetach i pism periodycznych, oddzielnych ogłoszeń, do prenumeratorów na prowincji zamieszkałych, postanowiono pobierać opłatę rsr. jeden za każde pięćset arkuszy tychże ogłoszeń.

Przesyłanie pism periodycznych za wyrażoną w punkcie 2-im opłatą procentową, może być dozwolone tylko na warunkach niżej wskazanych.

3) Przesyłanie gazet i pism odbywa się nieinaczej jak pod przepaską w adres zaopatrzoną i przyjmuje się tylko na następujące periody: a) miesięczny od dnia 1-go każdego miesiąca; b) trzech miesięczny od 1-go Stycznia, od 1-go Kwietnia, od 1-go Lipca i od 1-go Października; c) półroczny od 1-go Stycznia i od 1-go Lipca; i d) roczny od 1-go Stycznia.

4) Redakcje obowiązane są oznaczać na swoich pismach cenę gazety lub pisma bez przesyłki, na każdy perjo d prenumeraty, jak również i cenę z przesyłką, z warunkiem jednakże, ażeby opłata pobierana od prenumeratorów za samą tylko przesyłkę, nie przewyższała wyżej wskazanej opłaty. Przytem Redakcjom nie wzbrania się pobierać od prenumeratorów oddzielną opłatę za przepaskę, opakowanie, lub na inne wydatki, lecz opłata takowa winna być oznaczona w warunkach prenumeraty, oddzielnie od opłaty za przesyłkę.

5) Jeżeli Redakcja nie oznaczy oddzielnie ceny za samo pismo bez przesyłki, lecz wskaże tylko ogólną cenę z przesyłką, wówczas odpowiednia procentowa opłata powinna być obliczoną od podanej ogólnej ceny.

6) Redakcje gazet i pism periodycznych, życzące sobie przesyłać pisma swoje za pośrednictwem Ekspedycji Gazet Pocztamtu Warszawskiego, do prenumeratorów za obrębem Warszawy zamieszkałych, za ustanowioną na zasadzie Najwyższego Rozkazu z dnia 7 Sierpnia r. b. (v. s.) procentową opłatą, obowiązane są podać o tem wcześniej do Pocztamtu deklarację, w których wymienić należy: ile razy i w jakim czasie gazeta lub pismo wychodzić będzie, termin prenumeraty, cenę pisma na każdy perjo d i przypadającą opłatę za przesyłkę pocztą.

7) Pisma periodyczne dla przesłania pocztą do prenumeratorów, przyjmują się na pocztę tylko w przepaskach pojedynczych lub podwójnych (krzyżowych), zrobionych z mocnego papieru lub płótna, w kształcie wstążek. Przepaski te powinny być obłożone w taki sposób, ażeby z łatwością można było zobaczyć co pod takowemi się zawiera. Zabrania się przesyłanie gazet i pism w kopertach zaklejonych, lub pod przepaską nie dozwolającą widzieć znajdującego się wewnątrz przedmiot.

8) Na przepaskach należy oznaczać: tytuł pisma, ile razy i w jakim czasie takowe wychodzi, szczegółowy adres prenumeratora, N. traktu i tego miejsca, dokąd pismo adresowane (wzór Nr. 1).

Wszystkie te napisy, winny być w języku ruskim, z wyłączeniem tylko tytułów pism wydawanych w obcych językach.

Uwaga. Wiadomości o NN. traktów i miejscach, do których mogą być wysyłane gazety i pisma periodyczne, Redakcje powezmą z wykazu miejsc pocztowych, ułożonego w Pocztamcie, który corocznie będzie wydawanym w pierwszych dniach Listopada, i udzielanym Redakcjom bezpłatnie.

*) Patrz *Dzien. Warsz. Nr. 268, 269, 270, 271.*

O otworzeniu nowych stacji pocztowych, zniesieniu istniejących i o zmianach traktów pocztowych, będą czynione ogłoszenia w Dziennikach Warszawskich.

9) Pod jedną przepaską więcej nad jeden egzemplarz gazety lub pisma wkładać nie dozwala się.

10) Gazety i pisma perjodyczne w przepaskach, powinny być dostarczane do Ekspedycji Gazet przy podwójnych kartach (wzór N. 2) w takim porządku traktów i miejsc, do których pisma są adresowane, jaki oznaczony będzie w sporządzonych na ten cel wykazach, oddzielając adresa do każdej stacji osobnymi przepaskami, na których oznaczona być winna ilość wyprawianych do tej stacji egzemplarzy gazety lub pisma, obok tego każdy trakt przewiązany być winien oddzielnie, z dołączeniem do każdego z nich oddzielnego traktowego adresu (wzór N. 3).

W kartach przy których zdawane być mają gazety do Ekspedycji (wzór N. 2), wypisuje się porządkiem traktowym ogólna ilość egzemplarzy zdanych do wyprawienia; jedna z tych kart po zamieszczeniu na niej pokwitowania z odbioru egzemplarzy pisma, zwraca się Redakcji, druga zaś z podpisem Redakcji pozostaje w Ekspedycji.

11) Przyjmowanie gazet i pism od Redakcji, uskutecznić się będzie od godziny 9 rano do 12 w południe i od 3 do 7-ej po południu każdodziennie, nie wyłączając dni niedzielnych i świątecznych. Godziny, w których wyprawiane są gazety na każdy trakt, wiadome są Redakcjom z wykazów o biegu poczt znajdujących się w Pocztańcu.

12) Kompletty wysłanych już numerów gazet lub pism perjodycznych, zdawane być winny przy oddzielnych kartach (wzór N. 2), razem z deklaracją (wzór N. 4).

13) Oplata za przesyłkę gazet lub pism perjodycznych, wnoszoną być winna przez Redakcje przy oddzielnych deklaracjach (wzór N. 4) z góry za cały czas przesyłki.

Deklaracje te powinny być zdawane do Ekspedycji Gazet, nie później jak w wilę dnia dostarczenia pisma, do godziny 2 po południu. Z opłaconej należności za przesyłkę gazet i pism, wydawany będzie kwit z podpisem kasjera Pocztańtu i buchaltera.

Uwaga. Należność opłaconą za przesyłkę gazet lub pism zwróconą będzie, podług obliczenia, wówczas tylko, gdy gazeta lub pismo przestanie wychodzić z rozporządzenia Rządu, lub gdy wydawnictwo takowych zwinieniem zostanie.

14) Zawiadomienia o zmianie miejsca zamieszkania, lub reklamy o nie odebraniu Numerów gazet i pism perjodycznych, na stacjach pocztowych od prenumeratorów przyjmowane nie będą. W przedmiotach tych prenumeratory winni odnosić się bezpośrednio do tej Redakcji, w której gazecie lub pismo zaprenumerowali.

15) O przesyłce przy gazetach i pismach perjodycznych, oddzielnych ogłoszeń, należy zawiadomić Ekspedycję Gazet w wilę dnia zdania takowych, oplata zaś za przesyłkę ich wniesioną być winna z góry porządkiem wskazanym w punkcie 13-m niniejszych przepisów.

16) Wyżej przywiedzionym przepisom niepodlegają te Redakcje, które zechcą przysyłać swoje pisma, podług taks ustanowionych dla posyłek zwyczajnych lub w przepaskach.

17) W razie zagubienia na poczcie Numerów gazet lub pism perjodycznych, przesyłanych za pośrednictwem Ekspedycji Gazet, Władza Pocztaowa nie będzie w obowiązku wynagradzać wysyłającego za utracone pismo, a to z powodu, że za przesyłkę gazet i pism oplata assekuracyjna nie jest pobierana. Jednakże winni zagubienia pisma Urzędnicy i Oficjalisci pocztowi pociągani będą do odpowiedzialności prawem przepisanej.

Uwaga. Formy przywiedzione w obecnym tłumaczeniu, znajdują się przy tekście tych przepisów, ułożonych w języku ruskim i zamieszczonych w *Warszawskim Dniwniku*.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 9 (21) Grudnia.

Dzisiejsza poczta, bardziej niż którakolwiek wtorkowa, pozbawiona jest wszelkich ważniejszych wiadomości politycznych. Z zbliżającymi się świętami wszystkie obradujące reprezentacje odraczają swe posiedzenia do stycznia i następuje epoka świątecznej ciszy politycznej.

W Paryżu co raz podają nowe listy gabinetu, a wszystkie oparte są jedynie na przypuszczeniach, do tego stopnia, że nawet wymieniano p. Thiersa jako ministra spraw zagranicznych w jednej kombinacji gabinetowej. To tylko jest wiadomem, że p. Ollivier stanowczo odmówił zasiadania w jednym gabinecie z p. Forcade, przez co pozbawił się poparcia prawicy i zbliżonego do niej odcienia, a tymczasem odstąpił sobie lewy środek, głosując za uznaniem ważności wyboru p. Klemensa

Duvernois. Przesilenie ministerjalne, ciągle istnieje, chociaż jeszcze na jaw nie wyszło.

W Portugalji, marszałek Saldanha pomimo usiłowań nie mógł wywołać przesilenia ministerjalnego, a stronnictwo wojskowe z wyjątkiem jednego generała, który został też aresztowany, poddało się woli gabinetu. Marszałek Saldanha w skutku tego zrobił zwrot i ogłosił list, w którym zapewniał, że równie silnie jak jego przeciwnicy dba o niepodległość Portugalji, ale uznaje że obecny gabinet działa na niekorzyść kraju. Tymczasem obecne ministerstwo potrafiło skłonić króla do nieprzychylenia się do podania marszałka Saldanha o uwolnienie go od obowiązków posła przy dworze francuzkim i do rozkazania marszałkowi aby się bezzwłocznie udał na swe stanowisko. W ten sposób gabinet spodziewał się usunąć wszelki powód do zamieszania.

Kongres waszyngtoński także odroczył do poświętecznych posiedzeń roztrząsanie sprawy w. Kuby, ale tymczasem prezydent Grant, uznał za właściwe nie komunikować kongresowi korespondencji dyplomatycznej w tej sprawie, a mianowicie raportów generała Sickles posła Stanów Zjednoczonych przy dworze madryckim.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Wiedeń, 20 (8) grudnia. Ciągłe trwa przesilenie ministerjalne; oczekują na rozstrzygnięcie cesarza.

Paryż, 20 (8) grudnia. Rochefort interpelował co do wydalenia z Francji deputowanego hiszpańskiego Angulo i powiedział, że rząd może obawiać się rzeczpospolitej, gdyż takowa jest blizką. Minister spraw wewnętrznych odpowiadał kategorycznie.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne

* Moskwa, 4 (16) grudnia. Dziś otwarte tu zostały posiedzenia zgromadzenia ziemskiego gubernji moskiewskiej, Rada miejska uchwaliła wczoraj utworzyć w 1870 roku w Moskwie pięć szkół żeńskich, na co wyasygnowała 9,750. (*Birż. Wied.*)

* Kozłów, 5 (17) grudnia. Po sprawdzeniu przez inspektora głównego dróg żelaznych prywatnych, W. J. Grave, wspólnie z wyznaczoną w tym celu komisją, robót dokonanych na drodze żelaznej tambowsko-koziłowskiej, znaleziono, że budowa wszystkich części tej drogi uskuteczniłą została w sposób trwały i bardzo starannie. Po ostatecznym uorganizowaniu służby dla eksploatacji tej drogi i po zastosowaniu się do niektórych wskazań komisji, otwarcie ruchu regularnego na drodze żelaznej tambowsko-koziłowskiej wyznaczone zostało na 18 (30) grudnia. (*Tamże.*)

* Rzym, 18 (6) grudnia. Kongregacja jeneralna, zapowiedziana na wczoraj, została odroczoną na skutek stwierdzonej konieczności opuszczenia, dla względów akustycznych, sali soborowej św. Piotra. Same tylko posiedzenia odbywać się będą w dalszym ciągu w tej sali. Zdaje się, że postanowiono odbywać kongregacje w górnej sali bazyliki, lecz stosowne jej urządzenie spowoduje opóźnienie i znaczne wydatki. Zgromadzenie ma mianować jeszcze 72 członków trzech ostatnich komisji: karności, spraw zakonów religijnych i spraw wschodnich. Członkowie komisji wiary mianowani zostali na kongregacji odbytej 14-go grudnia, lecz rezultat głosowania nie został jeszcze ogłoszony. Niektórzy biskupi, w tej liczbie i kardynał Matthieu, upraszali u *judices excusationum* o urlopy i uzyskali takowe ze względu na czynności biskupie, które mają dokonać w swych djecezjach. *Civitta Cattolica* ogłasza dziś tekst listu apostolskiego *Multiplies inter*, przepisujący regulamin soboru. Bulla tradycyjna, przygotowana na przypadek zawakowania stolicy apostolskiej podczas soboru, nie została jeszcze ogłoszoną. (*Cor. Hav. Bul.*)

* Washington, 17 (5) grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby reprezentantów, p. Murgen (ze stanu Ohio), demokratą, zaproponował nieprzyznawanie długu narodowego. Pp. Cox, Wood, Brooks i inni demokraci wpływowi, potępiłi mocno tę propozycję. Izba przyjęła, 123 głosami przeciw jednemu, wniosek potępiający, bez względu na różnicę stronnictw, wszelką myśl nieuznawania długu narodowego. Prezydent Grant zakomunikował izbie list ministra spraw zagranicznych p. Fish'a, obejmujący oświadczenie, że złożenie korespondencji generała Sickles'a (posła Stanów Zjednoczonych w Madrycie), w przedmiocie wyspy Kuby, przeciwialoby się interesowi publicznemu. Komisja do spraw zagranicznych odroczyła do czasu po ferjach świąt Bożego Narodzenia roztrząsanie kwestij dotyczących telegrafu atlantyckiego, wyspy Kuby i Paragwaju.— Izba prawodawcza w Ontario (Kanada) uchwaliła 24,000 dolarów dla zachęcenia emigrantów do przybywania do tego kraju. (*Tamże.*)

* Wczoraj, 8 (20) grudnia, dla uczczenia pamięci w Bogu spoczywającego Cesarzewicza Wielkiego Księcia Mikołaja Aleksandrowicza, najprzewielebniejszy arcybiskup warszawski i nowogiejorgiewski Joanicjusz odprawił nabożeństwo żałobne w ochronie Mikołajewskiej dla dzieci żołnierskich, w obecności dowodzącego wojskami jenerał-adjutanta barona Ramsa'ya, urzędników wojskowych i cywilnych, oraz honorowych opiekunów, opiekunek i członków dobroczyńców ochrony Mikołajewskiej. Takież nabożeństwa żałobne odprawione zostały we wszystkich tutejszych świątyniach prawosławnych.

* (Chór śpiewaków w ruskich). Czytamy w *Warsz. Dniwn.* Mieliśmy w tych dniach sposobność słyszeć w tutejszej cerkwi grecko-unickiej, podczas liturgji św., harmonijny chór śpiewaków ruskich, pomiędzy którymi znajdował się także były uczeń tutejszego instytutu muzycznego, F. W. Doroszewski, który przyjechał tu kilka dni temu z Siedlca, gdzie uczy z wielkiem powodzeniem amatorów śpiewu kościelnego. Śpiewacy cerkwi pomienionej wykonali wybornie pieśń Cherubinów Siemionowa, koncert Bortniańskiego N° 4 („Cała ziemia”) i „Niech napelnia się usta nasze”, podług intonacji rusko-galicyskiej.

* (Towarzystwo opieki nad zwierzętami). Prezes warszawskiego wydziału ruskiego towarzystwa opieki nad zwierzętami, jenerał-major z Orszaku Jego Cesarskiej Mości, baron Platon Aleksandrowicz Frederiks, podając niniejszem do wiadomości, że 10 (22) b. m. (we środę), o godzinie 6 1/2 wieczorem, ma odbyć się posiedzenie, uprasza uprzejmie pp. członków zarządu tego wydziału, aby raczyli przybyć w czasie wyżej wskazanym do jego mieszkania, przy ulicy Królewskiej, N° 413 lit. aa.

* (Tydzień giełdowy). D. 6 (18) grudnia. Na giełdzie berlińskiej obojętnie traktowano wszelkie wartości rublowe i znaczne skutkiem tego nastąpiło obniżenie ich kursów, których stopniowo przez cały tydzień wzrastało, a w końcu doszło do 9/10⁰/₀ na bilety bankowe, do 1/2⁰/₀ na weksle petersburskie i listy zastawne, do 3/8⁰/₀ na listy likwidacyjne i akcje wielkiego towarzystwa, do 5/8⁰/₀ na weksle warszawskie, do 1/4⁰/₀ na obligi skarbu, i do 3/1⁰/₀ na akcje warszawsko-wiedeńskie. Szczególniejszem zdarzeniem kursa pożyczek premjowych nie tylko się utrzymały, ale nawet o 1/1⁰/₀ i 1/8⁰/₀ się poprawiły, co tylko wysileniem czynnej spekulacji graczy petersburskich, zdaje się, przypisać należy. Na giełdzie petersburskiej przetrwały zupełnie dawniejsze okoliczności, nie było wywozu, nie mogło też być remes; stosunkowo nieliczne trasowania rybskie nie starczyły na zaspokojenie choć częściowych zapotrzebowań, a zatem kursa wszelkich walut zagranicznych pozostały wysokie, z tą jeszcze niedogodnością, że i po tych wysokich kursach dostać ich nie można. Pod wpływem tak niedogodnych dla nas okoliczności na giełdzie berlińskiej i niekorzystnych na petersburskiej, czynności na giełdzie naszej w tygodniu ubiegłym bardzo były utrudnione. Potrzeba walut zagranicznych w końcu roku zwykle naglejsza i nieco powiększona spowodowała obroty liczniejsze, więc trzeba było pisać się na kursa podwyższone w stosunku do notowań berlińskich, nie mając własnych trasowań wywozowych ani powrotnych remes z interesów produktowych. Nowe ztąd zwiększenie stopy miennego wyniosło w sobotę na weksle pruskie 1/3, 1/4⁰/₀ (z 119, 40—119, 25 na 119, 70—119, 47 1/2); na londyńskie 6/1⁰/₀ (z 28, 17 1/2 na 8, 20), a na paryżkie 1/3, 2/3⁰/₀ (z 97, 50 na 97, 80). Przy braku trasowań wywozowych

wyręczano się trasowaniami licznymi na Petersburg i Moskwę i operacjami bankierskimi na Berlin, zład na teraz i wekslami na Londyn i inne miejsca opatrzą; weksle na Paryż przez kilka tygodni tak obficie nam dostarczane, w tym tygodniu prawie wcale nie były ofiarowane, również mało pokazało się i weksli na Wiedeń, które pozostały na dawnej stopie (97,80). Ruch w papierach publicznych nie wiele się w tym tygodniu różnił od ruchu tygodnia poprzedniego. Kupowano znowu stosunkowo więcej listów zastawnych aniżeli likwidacyjnych, przez co mimo obniżonych notowań berlińskich, listy zastawne pierwszej serii się utrzymały na wysokości tygodnia poprzedniego (92,23—92,90), a listy drugiej serii jeszcze się posunęły w kursie o $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{6}$ (z 92,63—92,38 na 92,90—92,56); listy likwidacyjne zaś przy większej liczbie ofiarowań obniżyły się o $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{6}$ (z 76,6—75,73 na 75,81—75,56). Obligi towarzystwa kredytowego bywały pożądaną, a sumy nawet większe jakie się pojawiły brano po kursie 102 $\frac{1}{2}$. Metaliki czteroprocentowych nie dostarczono, na pięcioprocentowe bilety banku cesarstwa przeciwnie, mało było kupujących. Listy zastawne ruskie za wysoko (bo 105 $\frac{1}{2}$, 105 $\frac{1}{4}$) ceniono, skutkiem czego mimo chęci kupna (na 104 $\frac{1}{2}$) tranzakcje nie przychodziły do skutku. Pożyczki premijowej pierwszej emisji tylko małe kwoty w sztukach gotowych przechodziły z ręki do ręki po kursach wyższych od notowań berlińskich i petersburskich, bo po 156 $\frac{1}{2}$ i 156 $\frac{3}{4}$, sumy większe zakupiono tylko na dostawę późniejszą po kursach niewiadomych. Z akcji kolei żelaznych zakupiono tylko terespolskie w kwotach znaczniejszych i warszawsko-wiedeńskie w mniejszych, tak jedne jak drugie po kursach obniżonych. (Gaz. Hand.)

* (Ceny z b o z a). Podług wiadomości z d. 29 listopada (11 grudnia) r. b. przez gubernatora kieleckiego nadesłanych, ceny zboża w gubernji kieleckiej od 1 (13) do 8 (20) listopada były następujące: za czwartą żyta płacono przecięciowo rs. 6 kop. 30 $\frac{1}{2}$, owsa rs. 3 k. 44 $\frac{1}{2}$, za pud siana k. 26 $\frac{1}{2}$, słomy k. 19; zaś od 8 (20) do 15 (27) listopada płacono za czwartą żyta rs. 6 k. 35, owsa rs. 3 k. 45, za pud siana k. 22, słomy k. 18.

* (Kurjerek). Od wczoraj, już na dobre, gosposie warszawskie zaczynają się krzątać około przygotowań przedświątecznych... pragną one i słusznie, zasposobić spiżarnie domowe we wszystkie zapasy—z wyjątkiem ciast i ryb, które naturalnie, dopiero w przeddzień wilji lub i w sam poranek wiljowy kupują. Wprawdzie obecnie, przy ogólnym prądzie do samopoznania i zrównoważenia pracy kobiet... coraz już mniej domów, w których wyrabiają się i wypiekają ciasta delikatesowe, którei gosposy staroświeckie tak się przed gościami chlubiły, a za to coraz więcej dostarczają ich cukiernie—lecz są jeszcze gospodarstwa, gdzie obyczajem dawnym całe świąteczne pieczywo musi wyjść z pod białych rączek pań i panienek samych. W takich domach już od dzisiaj zaczęły się złowrogie dla mężów, ojców, braci i wszelkiej męskiej istoty, posępne i dokuczliwe godziny. Przepędzani z kąta w kąt, rugowani z swoich gabinetów i pracowni, panowie salują się od tych przykrości, przesiadując w handkach, gdzie i pociechy i wczasu dostać można zawsze za... gotowe pieniądze! Zresztą, musząż i oni przecie zająć się opatrzeniem piwnicy w wina, które przy wilji, tej arcy-rybnej uczcie są niezbędne prawie. Więc też i słusznie zachodzą do piwni Stępkowskiego, Lipkau, Fukiera i innych ażeby osobicie wypróbować wytrawne i łagodne, czerwone i musujące, dla domowego spleniuru nektary.

— Największy ruch wszelako odbywa się teraz, przy tak zwanych wystawach zabawek dzieciennych. Jakież bo tam co rok przybywają wynalazki! Zagraniczni fabrykanci lalek i zwierzątek, lub wózków, już teraz ożywiają je i w ruch wprowadzać zaczęli. Cóż za zdumienie dla dziecka, a jaka radość dla mamy—gdy lalki zaczęły na raz gadać i chodzić a wózki same biegają za nakręceniem sprężyny! Istne cuda w tym dziecięco zabawkowym świecie... szkoda tylko że nie wyrabiają się one na miejscu a bogactwo tylko zagranicznych fabrykantów.

— Do uroczystości zabawy i rozrywek świątecznych, przyczyni się zapewne przybycie do Warszawy, oczekiwanego tu jutro, nowego magika, który nosi tytuł: nadwornego szacha perskiego w Teheranie a nazwisko ma Mohamed Izmail. Magik ten wystąpi w przyszłą niedzielę po raz pierwszy w sali warsz. tow. dobroczynności.

— Zaraz po świątach oczekują nas liczne nowości na scenie. Najprzód ukaże się na niej starożytna komedja: „Donna Djanna“, potem zaś nastąpi prawdziwa uroczystość dla wielbicieli Szekspira — gdyż uroczystość dramatu tego arcy-mistrza, „Romeo i Julia“ przedstawionym zostanie. Rola Romea dublowaną będzie przez dwóch artystów, pp. Tatariewiczza i Wardzyńskiego, który już do składu dramy tutejszej zaliczonym został.

— Malarz Horowitz, którego portrety odznaczał się tak świetnym choć wypieszczonym nieco kolorem—wykończy obecnie portrety kilku dam tutejszych, które niebawem zapewne ukażą się w salach wystawy sztuk pięknych.

— Nowy poemat Deotymy, znakomitej wartości, jak wszystko co z pod pióra tej snycerki poezji wychodzi, zamieszczony zostanie wkrótce w Tygodniku Ilustrowanym, wraz z rysunkami wykonanymi przez jednego z utalentowanych artystów naszych.

— Trzecia kuchnia tania, dopiero po świątach utworzoną zostanie.

— Jak wysoko udoskonalonym jest wyrób wódki w Warszawie, najlepszy mamy dowód w tem, że dystylator tutejszy p. Szejder powtórnie już wysłał do Paryża zamówiony z tamąd u niego, nowy transport wódek swojego wyrobu. Doprawdy, że jeden z dwóch sznapsów, protegujący sznejdrowską, na tytułowej kartce w ostatnim numerze Kurjera świątecznego, — dumnym być powinien z zaszczytu jaki jego ulubioną dystylarnię spotyka. Zaświeszto jednak dowodzi, że spirytualizm kwitnie u nas bardzo...

— Przed kilku dniami miało miejsce w Lublinie widowisko, z którego dochód przeznaczony został na wpis dla niezamożnych uczniów miejscowego gimnazjum.

— Wieczorem dnia dzisiejszego, o godzinie 8-jej rozpoczyna się kalendarzowa zima—korzystajmyż jeszcze z ostatnich chwil jesieni!

— Dzisiaj mamy dzień św. Tomasza, na który z powodu, że rozpoczyna kalendarzową zimę, istnieją rozmaite przysłowia; prawdziwe ludowe każe: od św. Toma, siedzieć sobie doma—inne znów powiada, że:

Na świętego Tomasza
Najsmaczniejsza kasza;

lub też:

Gdy Tomasz nadbieży
Wnet ziemię zaśnieży.

Amatorowie silnych libacji, utworzyli jeszcze jedno, i mówią:

Ze przy świętym Tomku
Napijem się romku.

— Drugi wykład p. Z. Korzybskiego, „o wolności handlu“, będzie miał miejsce jutro, we środę, o godzinie 6-jej po południu, w sali teatru towarzystwa dobroczynności. Biletów dostać można w kasie przy wejściu.

— Zaonegdaj, na ulicy Nowiniarskiej, w domu pod Nr. 1769e, zapaliła się słoma w piwnicy, lecz ogień przed przybyciem straży ogniowej, przez domowników ugaszony został. Dla wykrycia przyczyny ognia, zarządzone dochodzenie.

— Zaonegdaj, w cyrkułe Bielańskim, Marcin Benz, lat 55 wieku liczący, wyrobnik, w domu pod Nr. 2218/19 zamieszkały, nagle zmarł.

— W cyrkułe Zamkowym, Kwiryn Mostowski, obrońca sądowy, zamieszkały pod Nr. 105, w wieku lat 52, nagle zmarł. W celu wyprawienia śledztwa, zawiadomiono o tym sąd właściwy.

— Włók Kolasieński, wyrobnik, przejeżdżając wozem jedynym przez ulicę Nowy-Swiat, najechał na dorożkę Nr. 205, którą znacznie uszkodził. Wydano rozporządzenie co do ukarania winnego.

— W dniu 5 (17) grudnia r. b., o godzinie 5 $\frac{1}{2}$ po południu, za rogatką Wolską, w gminie Czyste, w odległości 200 kroków od cerkwi, wszczął się pożar. Przybyłe na miejsce dwie części straży ogniowej, zastały objęte zupełnie płomieniem dom drewniany i dwie także stoły zupełnie niemiłocionem zbożem; ogień przez rozebranie wspomnianych zabudowań, wkrótce ugaszony został.

— W cyrkułe Łazienkowskim, Feliks Wojnowski, czeladnik kotlarski, pracując w fabryce żelaznej Rau, przy przenoszeniu żelaza, w skutek własnej nieostrożności skaleczył sobie prawą nogę. Wojnowski odesłany został na kurację do szpitala św. Ducha.

— W domu pod Nr. 1338, ze sklepu krawca Majorkowskiego, przez wybite szyby w oknie od podwórza, skradziono 27 sztuk różnego ubrania, wartości rs. 300; zaś w domu pod Nr. 1346d, również ze sklepu szewca Rotkiewicza, przez wylamanie drzwi wewnętrznych, skradziono 60 par damskich trzewików. W celu wykrycia tych kradzieży, przez policję przedsięwzięte są energiczne środki.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 21 dziś rs. 1 kop. 21.
Za frank „ „ „ 33 $\frac{1}{2}$ „ „ „ 33 $\frac{1}{2}$.
Za złoty reń., „ „ „ 67 „ „ „ 67.
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Najwyższe odwiedziny). Gazeta *Golos* donosi: Dnia 3 (15) grudnia, o godzinie 1 $\frac{1}{2}$ po południu, Najjaśniejszy Pan wraz z Jej Cesarską Wysokością Wielką Księżniczką Marią Aleksandrów-

ną, raczyli uszczęśliwić Swemi odwiedzinami szpital dla dzieci, pod nazwą szpitala Księcia Piotra Oldenburgskiego. Najjaśniejszy Pan Najmiłościwiej pochwalił raczył całe urządzenie szpitala.

* (Drugi syn emira bucharskiego). Niedawno przyjechał do Petersburga drugi syn emira bucharskiego Abdul-Chakim-Abdurauf, i jak donosi gazeta *Wiest*, przywiózł bratu list od ojca, w którym ten ostatni zawiadamia go o swoim zdrowiu i o otrzymaniu listów od niego. W poniedziałek, 1 (13) grudnia, poselstwo bucharskie zwiedziło obserwatorium pulkowskie.

* (Sprzedaż klejnotów). *Rus. Wiadom.* donoszą, że z liczby rzeczy pozostałych po zmarłym najprzewielebniejszym metropolicie Filarecie, sześć paluszów brylantowych (bez świętości), z których jeden ze szmaragdami, drugi zaś z rubinami, oraz oznaki brylantowe orderu św. Andrzeja Pierwszego Wezwania, które dostały się spadkobiercom zmarłego, sprzedane zostały obecnie przez tych ostatnich kupcowi moskiewskiemu G. M. Kornilowowi, za trzydzieści dwa tysiące r. r.

* (Kwestja dróg żelaznych). *Golos* donosi, że 2 (14) grudnia zatwierdzona została w Komitecie ministrów koncesja na drogę żelazną z Brześcia Litewskiego do Elku (Łyk), na korzyść towarzystwa drogi żelaznej południo-wschodnio-pruskiej. Wiorsta oszacowana została na 62,000 rubli metalowych, bez gwarancji ze strony rządu. — Obiegają pogłoski, że z otwarciem ruchu na drogach żelaznych południowych, ministerstwo spraw wewnętrznych uznaje niezbędność urządzenia codziennej komunikacji pocztowej na drogach pomienionych, i w tym celu zamierza zaprowadzić pomiędzy Kijowem i Odessą, oraz pomiędzy Kurskiem i Taganrogiem wagonny pocztowy dla przewożenia korespondencji, z przeznaczeniem do tego nowych urzędników. Co się zaś tyczy źródła, z którego mają być pokryte wydatki tak na samo zaprowadzenie wagonów, jak i na płace dla nowych urzędników, takowe utworzone zostaną z oszczędności spowodowanych zmniejszeniem liczby koni na niektórych stacjach Cesarstwa.

Austrja i ziemie słowiańskie

* (Rada państwa i ministerstwo). Czytamy w dzienniku *France* pod datą 18 grudnia: Czy austriacka rada państwa korzystać będzie z ferij świątecznych i noworocznych? Tak powiadają; tymczasem atoli kwestje, które przedstawiają się ze wszelkich stron rządowi austriackiemu, są bardzo liczne i bardzo trudne do rozwiązania. Najbardziej niepokojącą jest dla korony Habsburgów postawa większości niemieckiej w radzie państwa. Zamiast coby miała ona stanąć na wysokości reprezentacji wielkiego państwa europejskiego i dążyć do ocalenia monarchji zapomocą reform zastosowanych do potrzeb części składowych monarchji, większość ta zamyka się uparczywie w ciasnym kole swych doktryn i swych interesów stronnicych. Zamiast pracowania nad osiągnięciem porozumienia i jedności pomiędzy wszystkimi żywiołami reprezentacji państwa, postanowiła ona, jak się zdaje, powodować się polityką budzącą drażliwość. Opozycja w Austrii żywi obawę, że rada państwa oświadczy się przeciw wszelkim ustępstwom na korzyść życzeń opozycji autonomistycznej. Co ztąd wyniknie? Przedewszystkiem wycofanie się przymusowe mniejszości gabinetu, t. j. pp. Taaffe'go, Potockiego i Bergera, i zastąpienie ich przez centralistów bezwarunkowych; następnie zaś rozwiązanie rady państwa, albowiem deputowani tyrolscy, galicyjscy i słoweńscy opuszczą bezwzględnie w takim razie salę posiedzeń i spowodują próżnię w radzie państwa. Przesilenie ministerjalne i przesilenie parlamentarne zależeć przeto będą od pierwszych uchwał w przedmiocie projektu adresu odpowiedzi na mowę tronową, które nie przyjdą zapewne do skutku przed drugim tygodniem stycznia.

Francja.

* (Kwestja przesilenia ministerjalnego). *France* pisze pod datą 18-go grudnia: Dwie noty, ogłoszone wczoraj wieczorem przez *Monitora*, przyczyniły się do rozpowszechnienia pogłoski, że kombinacja ministerjalna, która podawana była przez chwilę jako stanowcza, natrafia na przeszkody z powodu bezwarunkowej odmowy ze strony hr. Daru wejścia do gabinetu, do składu którego należałby p. Emil Ollivier. Rozmaite czynności p. Emila Ollivier od początku sesji, zwłaszcza zaś jego postawa na posiedzeniu zeszłej środy, postawiły go zaprawdę w pozycji dość drażliwej, nie tylko względem lewego środka, lecz także względem jego bardziej bezpośrednich przyjaciół politycznych. Pomimo to, sprzeczności, jakie mogły wyniknąć, nie były

tak wielkie, ażeby mogły wywołać nieporozumienie, o którym wspomina *Monitor*. Błędna jest również wiadomość, jakoby hr. Daru postawił pewnego rodzaju ultimatum, po za obrębem którego ma odmawiać stanowczo przyjęcia udziału w gabinecie. Przeciwnie, nie przestawano prowadzić układy i takowe trwają jeszcze w tej chwili, i spodziewać się należy, że osiągnięta zostanie kombinacja zadowalniająca. Prawdą jest, o czem zresztą wspominaliśmy już, że zbyt pośpieszono się z puszczaniem w obieg stanowczej listy ministerjalnej. Dziś lista ta została zakwestjonowana, w jej miejsce zaś podają następującą: P. Ollivier, minister spraw wewnętrznych; p. Buffet, skarbu; p. Segris, sprawiedliwości; p. Maurycy Richard, wychowania publicznego; p. Daru, robót publicznych; p. Louvet, handlu. Co się tyczy ministerstwa spraw zagranicznych, jest na widoku kilka nazwisk, w tej liczbie nawet nazwisko p. Thiers'a. Zbytecznym byłoby dodawać, że chodzi tu obecnie, bardziej jeszcze niż wczoraj; jedynie o przypuszczenia. Nie będą też one zapewne ostatnimi do zaznaczenia, zanim osiągnięte zostanie rozwiązanie, które opóźnione jest względami rozmaitego rodzaju. Tak między innymi mówią o nowych trudnościach, które wynikną na skutek posiedzenia, na którym wybór p. Duvernois został uznany jako ważny, wśród okoliczności, które są znane. Nie sądzimy wszelakoż, ażeby w gruncie rzeczy natrafiono na cokolwiek innego, oprócz zmienności, które towarzyszą zwykle każdemu przesileniu ministerjalnemu pod rządami parlamentarnymi, i które nie mogły nie zwiększyć się w okresie przejściowym z którego należy teraz wyjść.

(Ciało prawodawcze). *Paryż, 18 grudnia.* Wczorajsze posiedzenie ciała prawodawczego odznaczyło się ożywionymi rozprawami nad protokołem posiedzenia czwartkowego z powodu usuwania z posad sędziów pokoju w 1848 r. według zapewnienia p. Forcade la Roquette, czemu energicznie a nawet gwałtownie zaprzeczał p. Cremieux. P. Pinard położył koniec rozprawom, przeczytawszy dekret rządu tymczasowego oświadczający nieetykalność sądownictwa nie zgodzą się z rzeczpospolitą. Izba przystąpiła potem do sprawozdania wyborów panów Le Casne i Argence. — Pan Momy przedstawił żądanie następującej interpelacji: co do ogólnego systemu finansowego pod względem robót publicznych; co do niezbędnej konieczności zapewnienia w krótkim przeciągu czasu uzupełnienia tych robót za pomocą pożyczki; co do możliwości obniżenia niektórych uciążliwych podatków dla pracy; co do oszczędności rocznej, jaką zapewni środek proponowany. P. Momy zaproponował, ażeby ciało prawodawcze wynurzyło życzenie zmienienia artykułu 4 uchwały senatu z 28 grudnia 1852 i przywrócić prawo z 1833 i 1845 roku co do koncesji na roboty publiczne i ażeby sprzedaż majątków rządowych odbywała się tylko na mocy prawa. (*Nord*).

Portugalia

(Obecna sytuacja). Czytamy w dzienniku *Patrie* pod datą 18 grudnia: Podług wiadomości prywatnych z Lizbony, agitacja, która burzyła tam umysły w przeszłym tygodniu, ustąpiła już obecnie. Panuje tam zupełna spokojność, i armja, w której spostrzegać się dawało przez chwilę niejakie wzburzenie, nie okazuje odtąd najmniejszego niezadowolnienia. Tylko generał baron Zezero, który nie usłuchał rozkazu opuszczenia Lizbony i udania się na prowincję dla objęcia tam dowództwa, został internowany w twierdzy San Juliano. Mówią o nowym liście marszałka księcia Saldanha, w którym daje on niejakie wyjaśnienia co do swego postępowania i swych przekonań politycznych. Marszałek zapewnia, że jego stosunki z bardzo wysoko postawionymi mężami stanu hiszpańskimi zostały błędnie zrozumiane, i że nikt nie jest bardziej od niego przywiązany do niepodległości Portugalji. Dodaje on, że życzy sobie mocno upadku ministerstwa, albowiem znajduje, że polityka gabinetu terazniejszego jest zgubna dla dynastji i dla kraju; lecz marszałek chce zarazem, ażeby upadek ten spowodowany został jedynie zapomocą środków legalnych i konstytucyjnych, przyczem oświadcza, że będzie nieprzyjacielem tych wszystkich, którzyby usiłowali obalić ministerstwo zapomocą innych środków. W ogóle zdaje się, że sprawa ta wywołała więcej wrzawy niż na to zasługiwała. Niektóre środki mogły obudzić niejakie obawy; lecz nie upoważnia to jeszcze do żądania obalenia gabinetu, który kierował dotąd roztropnie sprawami państwa i który ma na swem czele tak znakomitego męża stanu, jakim jest książę Loulé. W depezy z Lizbony, późniejszej od wiadomości powyższych, powiedziano: Położenie rzeczy w Portugalji nie zmieniło się od kil-

ku dni. Walka pomiędzy ministerstwem i marszałkiem Saldanha nie została jeszcze ukończoną i spory jak najbardziej ożywione trwają dotąd pomiędzy przeciwnikami. Marszałek Saldanha podał się do dymisji ze stanowiska posła w Paryżu, o to dla tego, ażeby móz pozostać w Lizbonie; król atoli nie przyjął tej dymisji, i minister spraw zagranicznych rozkazał marszałkowi, ażeby wrócił na swe stanowisko. Takie jest w chwili obecnej położenie rzeczy w Lizbonie.

Turcja i ziemie słowiańskie.

(Załatwienie zajścia z Egiptem). Ostatnie wiadomości z Konstantynopola potwierdzają w zupełności poprzednie depezy o pojednaniu pomiędzy sułtanem i wice-królem Egiptu. Urlop, który wziął p. Elliot, ambasador angielski w Konstantynopolu, uważany jest jako dowód niezawodny załatwienia zajścia. (*La Fr.*)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa, dnia 9 (21) Grudnia.

(Jana Jaworskiego Kalendarz Ilustrowany na rok zwyczajny 1870, z 80-ciu drzeworytami w tekście) wyszedł z druku i zawiera prace następujących autorów: *Balućki M., Cengler F., Dejke K., Dr. Dobieszewski Z., Gumowski F., Korytyński W., Kramsztyk St., ks. Krupiński Fr., Leja Emilia, Makowiecki Al., Mieczynski Ad., Dr. Nurocki F., Niewiadomski W., Paprocki L., Pietraszek J., Podwysocki K., Prusinowski J., Przyborowski W., Dr. Przysański Al., J. B. Rogojski, Skimborowicz Hip., Sobolewski R., Sulimierski F., Teggazzo Fr., Wisłucki A., Wisłucki W., Wojciechowski J. i Wyrzykowski W.* Kalendarz ten rozpada się na następujące części: 1) kościelna i astronomiczna; 2) rzeczy bieżące; 3) literacka; 4) informacyjno-statystyczna. Kierunek ogólny redakcyjny nad wydawnictwem, rok szósty istniejącem, powierzony został jak dawniej *redaktorowi Gazety Rolniczej*, — częścią artystyczną kierował Franciszek *Tegazzo*, a dział informacyjno-statystyczny opracował Aleksander *Makowiecki*. Kalendarz ten drukowany na pięknym welinowym papierze, zawiera trzydzieści arkuszy ścisłego ale wyraźnego druku, obok ogłoszeń prywatnych, które dane są dodatkowo bez zmniejszenia dotychczasowej objętości Kalendarza, we wszystkich jego częściach składowych. *Cena rubel jeden.* Skład główny u wydawcy w drukarni Jaworskiego, ulica Krakowskie-Przedmieście N. 415, w oficynie pałacu Stanisława hr. Potockiego. Dostać można w Warszawie i na prowincji w celniejszych księgarniach, oraz składach materiałów piśmiennych i rysunkowych.

Kalendarz.

We środę 10 (22) grudnia — św. Zenona i Flawiana. — Słońce wsch. o godz. 8 min. 10; zach. o godz. 3 min. 48.

We czwartek 11 (23) grudnia — św. Wiktorji panny męcz. — Słońce wsch. o godz. 8 min. 10; zach. o godz. 3 min. 48.

Stan pogody.

Dziś z rana ciepła + 0,0° R. Wczoraj: Barometr w milimetrach 740.5 744 0
Termometr Reaumura + 3,08 - 2,05
Stan nieba pochmurny na p. pogodny
Największe ciepło + 4,02° R. Najmniejsze ciepło + 1,03° R.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 8.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, we wtorek, opera w 4-ach aktach, *Violeta (Traviata)*. — Osoby: Violeta — pani *Dowiakowska*; Flora — panna *Boguszewska*; Germont — p. *Köhler*; Alfred, syn jego — p. *Filleborn*; Vice-hrabia Gaston — p. *Cieslewski*; Baron — p. *Suszyński*; Margrabia — p. *Nowakiewicz*; Julja — panna *Bron. Rybicka*; Doktor — p. *Zakrzewski*; Anna, powiernica Violety — panna *Stankiewicz*. — *Tańce* z tamburynami i kastanietami. — *Jutro*, we środę, dramat *Adrianna Lecouvreur*.

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Wczoraj*, w poniedziałek, dawano dramat *Miss Multon*; komedję *Szczęście nie-szczęściem*, było osób 508.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki*.

MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski), w pawilonie na lewo, we *Czwartki i Niedziele* bezpłatnie, od godz. 10-iej rano do 2-iej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — *Cena wejścia* kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

W SALONACH PRADO (za rogatkami Wolskimi). — *W poniedziałki, środy i soboty* lekcje tańca, — *w niedziele i każde święto* tańce zbiorowe przy muzyce salonowej. Początek o godzinie 8-iej. — Buduar zamieniony na ogród zimowy. — *Mężczyźni* płacą po kop. 30. *Damom* służy wstęp w towarzystwie mężczyzn bezpłatnie.

* *Przyjechali do Warszawy*: generał-adjutant hrabia *Putiatin*, z zagranicy; generał-lejtnant książę *Szachowski*, z Petersburga; generał-major *Charitonow*, z Łomży; — *wyjechał*: generał-major *Gangort*, do Petersburga.

* *Dnia 8 (20) b. m. i roku*, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 58, wyzdrowiało 72, umarło 2, pozostało 1926 (mężczyzn 912, kobiet 1014), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 182, kobiet 190.

* *Dnia 8 (20) bież. mies. i roku*, urodziło się: *chrześcijan*: płci męskiej 8, płci żeńskiej 5; *starozakonnych*: płci męskiej 3, płci żeńskiej 3, razem 19; — *zawarło śluby małżeńskie*: par: *chrześcijan* —; *starozakonnych* —; — *umarło*: *chrześcijan*: płci męskiej 6, płci żeńskiej 6; *starozakonnych*: płci męskiej 4, płci żeńskiej 4, razem 20.

Ceny Targowe.

dnia 8 (20) Grudnia 1869 roku.

RODZAJ PRODUKTOW	Czwetwert		Korzec od — do	
	rsr.	kop.	ruble sr.	i kopiejki
Pszennica	10	16	5	40 6 60
Żyto	6	12	3	75 3 82 1/2
Jęczmień	5	40	3	30 3 37 1/2
Owies	3	24	1	95 2 2 1/2
Groch polny	—	—	—	—
Kartofle	1	28	—	67 1/2 — 80

Pud siana od kop. 27 1/2 — 30. Pud słomy od kop. — 20.

Dowozy: Pszenicy 171; Żyta 114; Jęczmienia 46; Owsa 340 czetwerti.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 9 (21) Grudnia 1869 r.

MONETY.	Żądano		Płacono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—
Frydrychsдоры Pruskie	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—
PAPIERY				
(bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-iej za rs. 100	93	44	93	2
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-iej za rs. 100	92	77	92	35
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100	75	78	75	45
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	—	—	—	—
5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	—	—	—	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	100	67
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	100	33
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	157	—	—	—
„ „ „ z 1866 rs. 100	152	—	—	—
5% Listy Zastaw. Rosji	—	—	—	—
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	70	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	70	50	—	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	105	—	104	50
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
WEXLE.				
Berlin 100 Tal.	2 m.	119	55	119 40
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	119 40
Wrocław „ „	2 m.	—	—	119 40
Gdańsk „ „	2 m.	—	—	119 40
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	181	80	181 20
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	8	19 1/2	8 17 1/2
Paryż 300 Frank.	2 m.	97	65	97 50
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	97	80	—
Petersburg 100 Rsr.	3 m.	100	17	100 —
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—
Moskwa „ „	1 m.	99	25	99 —
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—

* *Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych* rs. 1 k. 97 1/2.
* „ „ „ „ *od Listów Likwidacyjnych* rs. — k. 22 1/2.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 8845. Bank Polski.
Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że oblig Banku pod Nr. 699 wydany, w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) 1854 r. na r. 30 kop. 82 dla nieletniej Jana i Karoliny Mikulskich zatracony został 1855 r. w urzędzie Wójta gminy Domanice Siedleckiego Powiatu. Wzywa się przeto każdego, kto był w posiadaniu rzeczonych oblig, lub miał o nim jakąś wiadomość, aby niezwłocznie o tem Bankowi przed dniem 1 Grudnia 1870 r., po tym bowiem terminie, jeżeli nikt nie zgłosi się z obliżem tu za zatracony podany i swoich praw na posiadanie onego nie udowodni, Bank Polski na zasadzie postanowienia byłej Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 5 (17) Lutego 1850 r. poleci umorzyc rzeczony oblig, a kapitał nim objęty wraz z procentami wypłacić wylegitymowanym właścicielom, na imię których był lokowany.

Warszawa d. 19 Listop. (1 Grud.) 1869 r.
Wice-Prezes,
Rzeczywisty Radca Stanu, Roguski,
Naczelnik Kancelarii,
2-3 Radca Dworu, Makulec.

N. D. 9245. Калужское Губернское Правленіе.

Въ Декабръ мѣсяцѣ 1863 г. бѣжалъ за границу житель гор. Калина Геимъ Шемель. На основаніи 1 ст. Высочайшаго Указа отъ 25 Апрѣля (7 Мая) 1860 г. Калужское Губернское Правленіе сямъ вызываетъ упоминаемаго Шемеля, чтобы онъ не позже шести недѣль явиться въ ближайшее Уездное Управленіе; сѣяка же его въ означенный 6-недѣльный срокъ, будетъ считаться доказательствомъ ненахожденія его въ Царствѣ.

Г. Калинь, 3 Декабря 1869 года.
за Советника, (.....)

N. D. 8890. Свѣдѣніе Губернское Правленіе.

Житель Судленой Губерніи конкретить гмины Кобыляны Подбужныи Бѣлскаго уезда, Мечиславъ Виконскій, имѣющій отъ роду 25 лѣтъ въ Мартѣ мѣсяцѣ сего года, самовольно удался за границу и по имѣющимся свѣдѣніямъ проживаетъ въ Швейцаріи въ гор. Галленъ.

Всѣдѣніе сего и на основаніи Высочайшаго Указа отъ 25 Апрѣля (7 Мая) 1850 г., Губернское Правленіе вызываетъ сямъ его продолженія шести недѣль со дня опубликованія настоящаго объявленія и не при бытіи своемъ явиться ближайшей полиціей въ области власти, въ противномъ случаѣ съ нимъ поступлено будетъ на основаніи вышеприведеннаго закона.

Г. Свѣдѣць, 20 Ноября 1869 года.
Советникъ, Дескевичъ.

N. D. 9109. Дирекція Глówna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Na skutek podania przez stronę interesowaną wniesionego a właściwie dowodami poprzedniego i w zastosowaniu się do art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku o poszukiwaniu zagubionych lub skradzionych listów zastawnych lub kuponów, podaje do powszechnej wiadomości, iż Aleksander Zakrzewski w Warszawie zamieszkały utracił listy zastawne 3 okresu, a mianowicie serji I lit. C. N. 30121, 3-351, 30361, 32476, 32689, 33657, 51440, 77481; lit. D. 91642; lit. E. N. 110297, 125181, 126326, 133858, tudzież serji II lit. B. Nr. 210947, lit. C. N. 226086, 237323, 237939 wszystkie z 12 kuponami, to jest: od włącznie 2 go półrocza 1869 r. do włącznie 1-go półrocza 1875 roku. Ostrzega się przeto, że obieg powyższych listów zastawnych i należących do nich kuponów zakwestjonowanym niniejszem zostaje i że wskutek tego, każdy nabywca listu lub kuponu zakwestjonowanego, byłby powołanym przez poszkodowanego do rozprawy sądowej o własność zakwestjonowanego listu zastawnego lub kuponu.

Warszawa d. 21 Listop. (3 Grudnia) 1869 r.
p. o. Prezesa, General-Lejtenant,
Gieczewicz,
3-3 p. o. Pisarza, Damięcki.

N. D. 9230. Sąd Policji Poprawczej w Łomży.

Działo się na posiedzeniu Sądu Kryminalnego w Plocku d. 27 Października (8 Listopada) 1869 r.
obecni:
Terpiłowski Sąd. P.
Zalwski Sędzia.
Pabudziński Asesor.
Zgliński Podpis.
W sprawie p-o Andrzejowi Poniatowskiemu o kradzież i dalszym co do:
Marjanny Skuzowy lat 50 wdowy gospodyni

rolnej z wsi Karwowa bez oświaty i praw szczególnych, odwołującej się do wyroku Sądu Policji Poprawczej w Łomży z d. 18 (30) Września r. b. którym też Marjanna Skuzowa za ukrywanie kradzieży krowy u Marjanny Lendzowskiej z art. 1160 ust. I od. I 128, 131, 46, 52 K. K. G. i P. na zamknięcie w domu roboczym przez miesiąc jeden i dni 15 ze skutkami tej kary i dwuletnim dozorem policyjnym skazaną została pod wyrok w II Instancji przychodzącej.

Sąd Kryminalny etc.
Wyrok zaapelowany Sądu Poprawczego z d. 18 (30) Września r. b. co do Marjanny Skuzowej zatwierdza.

Wyrokiem w II Instancji proponowaniu kosztów.

Łomża d. 1 (13) Grudnia 1869 r.
(podp.) Terpiłowski
(—) Gieśliński.

OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 9291. Rejent Kancelarii Ziemińskiej w Warszawie.

Do regulacji spadków po śmierci:

1. Anastazji z Hermanów Brzeżańskiej, wierzycielki sumy rs. 675, na nieruchomości w Pradze pod Warszawą Nr. 385 D. i sumy rs. 1,800, na dobrach Gnojna Okręgu Błotńskiego ubezpieczonych.

2. Marcina Biedrzyckiego, współwłaściciela nieruchomości warszawskiej N. 1619 i 2722.

Termin na dzień 15 (27) Czerwca 1870 r. w kancelarii mojej wyznaczony zostaje.
Jan Masłowski.

N. D. 9290. Pisarz Sądu Pokoju w Łodzi.

Po śmierci:

1. Piotra Danielewicz, właściciela placu, grani sąsiedzi z nieruchomością Nr. 170 przy ulicy Brzezińskiej w Łodzi.

2. Jana Cūny, właściciela nieruchomości pod Nr. 107 w mieście Piątku przy ulicy Senatorskiej.

3. Rozalji z Cūnów Kraśkiewiczowej, wierzycielki sumy rs. 270, w Dziale IV pod Nr. 2, na powyższej nieruchomości zabezpieczonej.

4. Anny z Redlichów Mamrotkowej, wierzycielki sumy rs. 1,200, na nieruchomości Mania zwanej, w Łodzi, w Dziale IV do Nr. 2 i 3 zapisanej.

5. Ernesta Handke, współwłaściciela nieruchomości pod num. 99 i 284 przy ulicy Północnej w mieście Łodzi, oraz wierzyciela sum:

a) Rs. 1,000, na nieruchomości Nr. 179 w Starym-Rynku w Łodzi, w Dziale IV, przez zastrzeżenie zabezpieczonej.

b) Rs. 2,000, na nieruchomości Nr. 1369 przy ulicy Dzielnej w Łodzi, w Dziale IV, pod Nr. 1 zapisanej.

c) Rs. 906, na nieruchomości Nr. 750 przy ulicy Piotrkowskiej w Łodzi, w Dziale IV, przez zastrzeżenie zabezpieczonej, i

d) Rs. 8,000, na nieruchomości N. 611 i 612 przy ulicy Piotrkowskiej w Łodzi, w Dziale IV, pod Nr. 6 zastrzeżonej.

6. Henryka i Karoliny z Porańskich małżonków Fiesnich, właścicieli nieruchomości pod Nr. 47 przy ulicy Rynek i Długiej w mieście Zgierzu położonej.

7. Ludwika Geyer, właściciela nieruchomości pod num. 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, i 285, przy ulicy Piotrkowskiej w Łodzi, oraz pod num. 623, 624 i 1460, przy ulicach: Piotrkowskiej, Górny rynek i Zarzewskiej w Łodzi, i 30 mórg gruntu torfowego w Łodzi położonych.

Ogłasza się postępowanie spadkowe i termin do uregulowania tychże spadków, na dzień 13 (25) Lipca 1870 r. godzinę 10 z rana w kancelarii swej pod prekluzją naznaczą.

Łódź dnia 9 (21) Grudnia 1869 roku.
H. Janiszewski.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 9263. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 16 (28) Grudnia roku bieżącego o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń biura Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, a po rozpieczętowaniu tychże natychmiast dalsza pomiędzy obecnymi konkurentami, którzyzy deklaracje złożyli, licytacja głośna od sumy jaka najkorzystniej zadeklarowaną zostanie, na dostawę w r. 1870.

A. Dla Warszawskiej Straży Policzynej:
1. Płótna flamandzkiego arszynów 14,575 arszyn od kop. dwudziestu trzech.

2. Płótna koszulowego arszynów 11,267 werszków 8, arszyn od kop. dwudziestu ośmiu.

3. Płótna podszejkowego arszynów 27,825 arszyn od kop. siedemnastu.

4. Płótna czarnego astrachanją zwanego arszynów 616, arszyn od kop. dziewiętnastu.

5. Kitaju na podszejkę szarego arszynów 8,116, czarnego 2,120, arszyn od kop. piętnastu.

6. Kamlotu czarnego arszynów 132 werszków 8, arszyn od kop. czterdziestu.

B. Dla Straży Ogniowej.
1. Płótna flamandzkiego w lepszym gatunku arszynów 1,301 werszków 10, arszyn od kop. dwudziestu pięciu.

2. Płótna flamandzkiego w pośledniejszym gatunku arszynów 861, arszyn od kop. dwudziestu trzech.

3. Płótna koszulowego arszynów 6494, arszyn od kop. dwudziestu ośmiu.

4. Płótna podszejkowego arszynów 13,370 arszyn od kop. siedemnastu.

5. Płótna czarnego koraszennia zwanego arszynów 2,693, arszyn od kop. dziewiętnastu.

6. Fartuchów czarnych sztuk 84, od kop. sześćdziesięciu za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszają jaki odstępują procent od cen powyżej w warunkach poszczególnionych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rs. 1,820 i na koszt ogłoszenia r. 12, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz wzory są do przejżenia w Wydziale administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się dostawę na potrzebę r. 1870 (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 1,820 i na koszt ogłoszenia r. 12, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
Warszawa d. 6 (18) Grudnia 1869 r.

p. o. Prezydenta,
Generalnego-Sztabu,
General-Major Witkowski,
Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 9275. Dyrkacja Dzienników Warszawskich.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu zaszyłych zmian, naznaczona na dzień 11 (23) Grudnia r. b. licytacja na dostawę papieru pod druk Dzienników Warszawskich Ruskiego i Polskiego w r. 1870, odbędzie się na następujących warunkach:

1) Papier dostawić się mający ma być w dwóch formatach dotychczasowych pod druk Dziennika Warszawskiego Ruskiego w ilości około 400 ryz, a pod druk Dziennika Warszawskiego Polskiego w ilości około 1,600 ryz, którego próby obejrzone być mogą w Kancelarii Dyrekcyj.

2) Cena do licytacji naznacza się za papier pod druk Dziennika Ruskiego za ryzę 480 arkuszy 20 funtów ważący mającą rs. 2 kop. 40, a za papier pod druk Dziennika Polskiego również za ryzę 480 arkuszy 29 funtów wagi, rs. 3 kop. 48.

3) Wadium do licytacji złożone być ma w sumie rs. 650.

Zresztą wszystkie inne warunki i formy pozostają te same jak pierwotnie ogłoszono.

Deklaracje składać się mające, spisane być mają podług poniższej formy.

Warszawa d. 6 (18) Grudnia 1869 r.

w Zastępstwie Dyrektora,
Redaktor Ruskiego Dziennika,
L. Pawliszczew.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) i 6 (18) Grudnia r. b., podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dostawiać przez rok 1870 dla Dyrekcyj Dzienników Warszawskich papier podług prób przy niniejszem załączających się pod druk Dziennika Warszawskiego Ruskiego około 400 ryz po cenie rs. 2 kop. 40 za ryzę, zaś pod druk Dziennika Warszawskiego Polskiego około 1,600 ryz po cenie rs. 3 kop. 48 za ryzę, odstępując na obu gatunkach łącznie od cen tych procent (wymienić odstąpiony procent literami).

Wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach objętych w zupełności poddaje się. Kwit na złożone wadium w ilości rs. 650 przy niniejszem załączam.

Mieszkam (wymienić miejsce zamieszkania Nr. domu, ulicę).

Pisałem dnia (wymienić datę).
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

N. D. 8870. Kancelaria Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 1-szej z południa, odbyta zostanie w Kancelarii tegoż Okręgu licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane na illuminowanie domu zajmowanego przez Zarząd Okręgu Naukowego Warszawskiego, w dniu uroczystości dworskich, przez ciąg lat trzech t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r. do t. j. z daty 1873 r.

Vadium do licytacji ustanowione zostało w kwocie rs. 30.

O bliższych warunkach i formie złożonej deklaracji dotyczących, i formie złożonej deklaracji opieczetowanej, powzięta być może wiadomość w Kancelarii Okręgu Naukowego Warszawskiego każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych.

Warszawa d. 22 Listopada 1869 r.
Dyrektor Kancelarii, Michiewicz,
Sekretarz, Wendorf.

N. D. 8927. Prezes Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie.

Podaje do wiadomości iż w dniu 16 (28) Grudnia r. b. o godzinie 12 z rana odbędzie się w biurze Sądu Apelacyjnego, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1870.

1. Materjałów piśmiennych.
2. Swiec stearynowych i łojowych.
3. Drzewa opałowego.
4. Wywózkę nieczystości kloacznych, śmieci i dołów podwurzowych.
5. Wykonanie robót Drukarskich i Introligatorskich.

Vadium ad 1 i 2 rs. 150, ad 3 rs. 175, ad 4 i 5 po rs. 15 w gotowiznie, lub biletach złożone być winno, do licytacji przypuszczone tylko będą osoby mające swoje zakłady i posiadające konsensa. Warunki dostaw tych i deklaracje dla interesantów, w biurze przejrzane być mogą „za okazaniem konsensu”

Warszawa d. 30 Listop. (2 Grudnia) 1869 r.
Bzczywisty Radca Stanu, Wiczorkowski.

N. D. 9100. Rada Szczęgółowa Opieczetacza Szpitala S-go Jana Bożego w Warszawie.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 5 po południu w Kancelarii Szpitala S-go Jana Bożego przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr. 2166/7 odbędzie się licytacja (in minus) przez opieczetowane deklaracje, a następnie głośny przetarg między deklarantami na dostawę dla tegoż Szpitala w ciągu roku 1870 to jest od d. 1 (13) Stycznia 1870 do d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1870/1 r., mięsa, chleba i bułek, krup, maki, masła, słomny, jaj, mleka, octu, piwa, okowity, węgla kamiennego, oleju do lamp, nafty, świec, mydła, sody, krochmalu, fariki, płótna, sukna i słomy.

Zyczących się podjąć powyższych dostaw mogą przejrzeć warunki licytacyjne w Kancelarii Szpitala każdodziennie w godzinach biurowych wyjąwszy świąt.

Warszawa d. 29 Listop. (11 Grudnia) 1869 r.
Prezdujący, Siomiński,
Nadzorca Szpitala, Tański.

2-3 Sekretarz, Domański.

N. D. 9292. Rada Opieczetacza Domu Przytułku i Pracy.

Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż z powodu nie dojścia do skutku licytacji na sześciolatnie wydzielawienie ogrodu instytutowego, takowa odbędzie się po raz trzeci w d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1869/70 r. o godzinie 5 po południu w kancelarii Domu Przytułku i Pracy; od obniżonego czynszu 215 rs. rocznie.

Warunki szczegółowe dzierżawy powyższej dotyczącej, przejrzane być mogą każdego dnia z wyłączeniem świąt w kancelarii pomienionego zakładu.

Warszawa dnia 8 (20) Grudnia 1869 roku.
p. o. Prezdującego,
Członek Rady,
Radca Kolegjalny, Jankowski,
Nadzorca Instytutu, Gierzyński.

N. D. 9287. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie fabryki machin pod firmą „braci Szoltze i Hantke” w Warszawie pod Nr. 1116 egzystującej przez Aleksandra Szoltze i Bernarda Hantke obu w Warszawie pod Nr. 1116 zamieszkałych zarządzanej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Kokelega Obroncy przy b. Radzie Stanu i Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa w Warszawie pod Nr. 647/8 mieszkającego oraz u Ludwika Marczewskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 495 zamieszkałego obrane mającej w poszukiwaniu

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LIŚCZASJE. — ТОРГИ.

N. D. 8913. *Судавское Губернское*
Правление.

Объявляеть ко всеобщему свидѣнію, что 22 Декабря 1869 года въ 2 часа по полудни будутъ производены въ Кальварійскомъ Уездномъ Управленіи во второй разъ изустные торги на поставку въ 1870 году продовольствія для арестантовъ Кальварійской тюрьмы, начиная торги съ двѣхъ, назначенной для первыхъ именно по 7⁹⁹/₁₀₀ копѣекъ за суточную арестантскую порцію.

Подробныя условія этой поставки могутъ быть разсмотрѣны желающими ежедневно; кромѣ табельныхъ и воскресныхъ дней въ Кальварійскомъ Уездномъ Управленіи въ присутственное время.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны представить кавитанцію одного изъ Губернскихъ или Окружныхъ казначействъ во взносъ залога 700 рублей и подчиниться правиламъ о пошлинахъ за право торговли. Квитанція на внесенный залогъ неустоявшимся при торгахъ будутъ возвращены по окончаніи ихъ; залогъ же лица за которымъ останется подрядъ будетъ отосланъ въ Польскій Банкъ, для хранения его до окончательнаго исполненія контрактныхъ условій.

Г. Судавки, 22 Ноября 1869 года.
3—3 Советникъ, Янишевскій.

N. D. 9244. *Ломжинское Губернское*
Правление.

29 Декабря 1869 г. будутъ производиться въ Ломжинскомъ Губернскомъ Правленіи торги гласные и посредствомъ запечатанныхъ объявленій (переторжка 2 Января 1870 года) на доставку для Губернскаго Правленія канцелярскихъ матеріаловъ, отолпелія и освѣщенія на 1870 годъ. Объявленія торговъ можно узнать въ Административномъ Отдѣленіи каждый день, троемъ праздничныхъ, отъ 12 до 3 часовъ по полудни, а также во всѣхъ Магистратахъ Ломжинской Губерніи.

Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Советникъ, Соболъскій.

N. D. 9247. *Ломжинская Казенная*
Палата.

Объявляеть, что съ разрѣшенія Г. Министра Финансовъ 7 (19) Января 1870 г. въ 11 часовъ утра въ присутствіи оя будутъ производиться публичные торги съ узаконенною черезъ три дня переторжкою.

1. На лютую продажу лѣса изъ лѣсовъ въ предѣлахъ казенныхъ къ вырубкѣ въ 1870 году Вышковскаго Лѣсничества расположеннаго въ близости рѣки Вуга и Нарева а именно въ дѣлахъ:

Борсуки № 18, 19, 20 и 21, Леманы № 3, 4, 5 и 6, Грудекъ № 17, 18, 19, 20 и 21, Домброва № 11, 18, 19, 20 и 21, Поржондзе № 18, 19, 20 и 21, Коморовъ № 18, 19, 20 и 21, Пержаново № 15 и 16, Будиноболы № 14, 15 и 16, Ржанецъ № 1, 7, 8 и 9, Ведентли № 18, 19, 20 и 21, Охудно № 2, 18, 19, 20 и 21, Залузь № 15 и 16, Мендзынаревъ № 21, Точнава въ № 21, Поникъвъ № 21, оцѣненнаго на сумму тридцать три тысячи сто сорокъ девять рублей девяносто двѣ съ половиною копѣекъ (33,149 руб. 92½ коп.).

2. На продажу лѣса изъ лѣсовъ № 17, того же лѣсничества дѣланками а именно: по дачамъ:

Будиноболки, дѣланка А, оцѣненная на сумму 47 руб. 26½ коп.
Будиноболки, дѣланка Б, оцѣненная на сумму 50 р. 4½ коп.
Пержаново, оцѣненная на сумму 80 руб. 50½ коп.
Залузь дѣланка А, оцѣненная на сумму 56 руб. 29 коп.
Залузь, дѣланка Б, оцѣненная на сумму 63 р. 19 коп.
Залузь, дѣланка В, оцѣненная на сумму 48 р. 94½ коп.
Гутово, дѣланка А, оцѣненная на сумму 20 руб. 9 коп.
Гутово, дѣланка Б, оцѣненная на сумму 21 руб. 5 коп.
Гутово, дѣланка В, оцѣненная на сумму 20 руб. 98 коп.
Гутово дѣланка Г, оцѣненная на сумму 26 руб. 42 коп.
Гутово, дѣланка Д, оцѣненная на сумму 27 руб. 15½ коп.
Гутово, дѣланка Е, оцѣненная на сумму 16 р. 29½ коп.
Гутово, дѣланка Ж, оцѣненная на сумму 32 р. 82½ коп.
Всего на сумму 511 руб. 6 коп.

3. На продажу лѣса усохшаго въ дачи Езерко, Удржинскаго лѣсничества, а именно: въ II округѣ, оцѣненнаго на сумму 304 руб. 57 коп.

Въ III округѣ, оцѣненнаго на сумму 401 руб.

Итого 705 руб. 57 коп.

Желающій участвовать ни торгахъ обяванъ до наступленія срока торговъ представить залогъ наличными деньгами или Государственными бумагами Имперіи и Царства по курсу утвержденному Г. Министромъ Финансовъ въ суммѣ равной десятой доли стоимости. Оцѣночная ведомость а равно условія торговъ могутъ быть разсмотрѣваемы въ Ломжинской Казенной Палатѣ и въ Вышковскомъ и Удржинскомъ Лѣсныхъ Управленіяхъ. Мѣстная лѣсная стража желающимъ подробно покажетъ лѣсъ на мѣстѣ такъ какъ въ послѣдствіи никакихъ жалобъ на недочеты, неправильную оцѣнку или какую нибудь убыль лѣса о дѣля составленія таксы не будутъ приняты въ уваженіе а тотъ за кѣмъ останутся торги будетъ обязанъ уплатить сполна всю предложенную имъ сумму въ означенныхъ для того срокахъ.

Торги будутъ производиться изустно но выстъ съ симъ допускается присылка и подача запечатанныхъ объявленій на точномъ основаніи законовъ (ст. 1996 и слѣд. Св. Зак. Томъ X, часть I Зак. Гражд.).

Г. Ломжа, Декабря 4 дня 1869 года.
Управляющій, (.....).

N. D. 9045. *Люблинская Казенная*
Палата.

Отъ Люблинской Казенной Палаты симъ объявляеть, что въ присутствіи оной, съ Высочайшаго разрѣшенія, 27 Января (8 Февраля) 1870 г. будутъ производиться въ 12 часовъ дня, публичные торги, на продажу казенныхъ лѣсовъ, Закржовецкой лѣсной стражи Люблинской Губерніи Яновскаго Уезда, состоящихъ изъ дачъ Быстржица, Закржовець и Суловъ, вместе съ землями подъ овнами и усадьбами строениями; лѣса эти занимаютъ пространства 4460 морговъ 276 прентовъ; въ нихъ произрастаютъ дубъ, сосна, береза, букъ, отъ 25 до 180 лѣтняго возраста.

Главныя условія этой продажи слѣдующія:

1. Т рги начнутся отъ суммы шестидесяти семь тысячъ восемьсотъ рублей (67,800) руб.

2. Желающіе торговаться, обязаны представить къ торгамъ залогъ въ размѣрѣ 10% вышеозначенной стоимости, т. е. шестнадцать тысячъ семьсотъ восемьдесятъ руб. (6780 руб.).

3. Въ тридцатидневный, по утвержденіи торговъ Г. Министромъ Финансовъ срокъ, покупщикъ обязанъ внести единовременно ½ часть предложенной имъ на торгахъ цѣны.

4. Уплата остальныхъ двухъ третей покупной цѣны, разсрочивается покупщику, по банковымъ правиламъ, на 37 лѣтъ, въ теченіи каковаго срока покупщикъ обязанъ вносить въ казну ежегодно, въ два срока, шесть процентовъ съ разсроченной такимъ образомъ суммы, полагая въ томъ смыслѣ 5% интереса и 1% погашенія.

5. Покупщику предоставляется право, уплатить по всякое время и до истеченія упомянутого въ предѣлахъ пункта срока, всю оставшуюся въ долгу сумму, или часть оной ликвидационными листами, по номинальной цѣнѣ, съ соответственнымъ въ послѣдствіи случаѣ, т. е. при уплатѣ части капитальнаго долга, уменьшеніемъ платежей съ остающейся въ долгу части.

6. До окончательной уплаты покупщикомъ разсроченной суммы, онъ обязывается ежегодно рубку лѣса изъ купленныхъ дачъ, производить подъ надзоромъ надлежащаго казеннаго лѣснаго Управленія, отдѣльными лѣсовъками, въ размѣрахъ не превышающихъ по стоимости каждой лѣсовъки суммы, причитающейся съ покупщика годоуль въ казну платежей.

7. Торги будутъ производиться изустно, но желающіе могутъ присылать въ Палату до 12 часовъ дня, назначеннаго для торговъ объявленія, въ запечатанныхъ конвертахъ, на 70 копѣчномъ листѣ гербовой бумаги, съ означеніемъ въ оныхъ прописью цѣны за кот рую же такъ купитъ лѣсъ, мѣсто жительства покупщика и съ приложеніемъ квитанціи казначейства, во взносъ опредѣленнаго 2 мъ пунктомъ залога; объявленія эти будутъ вскрыты, по окончаніи изустныхъ торговъ.

Подробныя свидѣнія, о расположеніи лѣсовъ, качествѣ дерева, стоимости строения и т. п. можно получить ежедневно, въ присутственное время, въ Люблинской Казенной Палатѣ, а также, въ Люблинскомъ лѣсномъ Управленіи, въ дер. Кржковѣ, Люблинскаго уезда и на мѣстѣ у подлѣвнаго Зажожня въ С. рачи, при чемъ, лѣсная стража, обязана объяснять на

мѣстѣ все, не будимыя для покупщика о лѣсахъ свидѣнія

Люблинь, 27 Ноября 1869 г.

за Ассесра, Владерскій.

N. D. 9195. *Окружное Интендантское*
Управленіе.

Въ магазинахъ Варшавскаго Интендантскаго склада, находящихся въ Варшавѣ, будетъ произведена 14 Января 1870 г. продажа пригодныхъ вещей разнаго званія: кожаныхъ, суконныхъ, холщевыхъ и желѣзныхъ, аукционнмъ порядкомъ, отъ цѣны, назначенныхъ присяжными судьями, на основаніи ст. съ 2187 по 2217, 2-й части 10-го т. св. Зак. Гражд. Аукционъ будетъ произведенъ въ 12-ти часовъ утра, назначеннаго дня, и если въ этотъ день, по значительному количеству вещей, не будетъ окончено, тогда будетъ продолжаться въ слѣдующіе за тѣмъ дни, до окончательной продажи всѣхъ назначенныхъ вещей.

При продажѣ будутъ соблюдены въ точности правила, опредѣленные въ выше упомянутыхъ статьяхъ. Купившій вещи, обяванъ внести, при самомъ аукционѣ, не мене 20% предложенной имъ цѣны а остальную сумму не позже слѣдующаго за аукционемъ дня, если же это не будетъ исполнено, тогда внесенные въ задатокъ 20% остаются въ пользу казны и покупщикъ лишается права на получение вещей, которыя подвергаются новой продажѣ. Купленные вещи выдаются покупщикомъ немедленно по внесеніи ими денегъ.

Вся вещи, назначенныя въ продажу, желающіе, могутъ осматривать въ магазинахъ Интендантскаго склада, въ дни продажи, съ 9 часовъ утра, согласно 2199 ст. 2 ч. X т. Св. Зак. Гражд. Сверхъ того, желающимъ получить предварительное свидѣніе о продаваемыхъ вещахъ предоставляется обращаться, по этому предмету, къ чиновникамъ завѣдывающимъ вещевыми Интендантскими магазинами въ Варшавѣ: надворному советнику Явану и маіору Арбузову, равно желающіе, могутъ читать ведомости о назначенныхъ въ продажу вещахъ, въ Варшавскомъ Интендантскомъ Управленіи, ежедневно, въ присутственные время.

Со времени представленія покупщиками всѣхъ слѣдующихъ отъ нихъ денегъ, купленные вещи считаются ихъ собственностью и должны быть вывезены изъ Интендантскихъ магазиновъ, собственными ихъ средствами, безъ всякаго замедленія.

г. Варшава для 3 Декабря 1869 года.
Окружной Интендантъ,
Генералъ-Маіоръ, Хоментовскій.

N. D. 9193. *Окружное Артиллерійское*
Управленіе.

Въ Варшавскомъ Окружномъ Артиллерійскомъ Управленіи будетъ производиться 16 Декабря с. г. торги безъ переторжки, на поставку укуборочныхъ вещей въ Варшавскую и Новогеоргиевскую крепостныя Артиллеріи въ слѣдующемъ количествѣ:

Въ Варшавской: патронныхъ ящиковъ 700, въ Новогеоргиевской 300.
Въ Варшавской: рокожъ 2,400, въ Новогеоргиевской 600.

Желающіе участвовать на торгахъ обязаны представить при прошеніи, для обезпеченія казны залогъ въ наличныхъ деньгахъ или законныхъ процентныхъ бумагахъ, равный пятой части подрядной суммы. При этомъ же условіи допускается и присылка запечатанныхъ объявленій, которые должны быть написаны съ соблюденіемъ установленнаго для сего порядка и доставлены въ Варшавское Окружное Артиллерійское Управленіе не позже 11 часовъ утра въ день торга.

Вся поргавка должна быть окончена въ теченіи двухъ мѣсяцевъ считая срокъ со дня заключенія контракта.

Подробныя условія поставки укуборочныхъ предметовъ желающіе могутъ читать въ Варшавскомъ Окружномъ Артиллерійскомъ Управленіи ежедневно отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, кромѣ праздничныхъ и воскресныхъ дней.

Г. Варшава, 18 Ноября 1869 года.
Начальникъ Артилеріи,
Генералъ-Лейтенантъ, Дитеріозъ,
Прявитель дѣлъ, Полковникъ,
Сомовъ.

N. D. 9250. *Кантора Новогеоргиев-*
скаго Военнаго Госпиталля.

12 числа сего Декабря яна назначила у себя торги на постройку деревяныхъ и желѣзныхъ госпитальныхъ вещей.

Желающіе участвовать на торгу, могутъ явиться въ означенное число въ оную Кантору въ 10 часовъ утра, съ благонадежными залогами.

г. Новогеоргиевскъ 5 Декабря 1869 г.
Глашій Вѣстъ,
Колѣжскій Советникъ, (.....).

N. D. 9243. *Начальникъ Гарволинскаго*
Уезда.

Въ Гарволинскомъ Уездномъ Управленіи въ 12 часовъ утра 20 Января (1 Февраля) 1870 г. будутъ производиться въ троемъ срокъ торги посредствомъ опечатанныхъ деклараций (in minus), на отдачу съ подряда работъ по починкѣ римско-католическаго костела, костельной ограды и колоколовъ въ городѣ Гарволинѣ, начиная торги отъ сѣмьтой суммы 2,700 р. 10 к.

Желающіе взять сказанный подрядъ, должны при объявленіи написанномъ на гербовой бумагѣ 30 к. достоинства и по предлагаемой при семъ формѣ представить казначейскую квитанцію на внесенный имъ залогъ въ размѣрѣ 1/10 части сѣмьтой суммы т. е. 270 руб. 1 коп.

Залогъ этотъ можетъ быть внесенъ наличными деньгами или же залоговыми и ликвидационными листами и другими кредитными бумагами разрѣшенными на приемъ въ залогъ, каковыя лица не устоявшія въ торгахъ не медленно будутъ возвращены, тогда какъ залогъ лица за кѣмъ останутся торги будетъ высланъ въ Банкъ для приращенія процентами.

Торговныя условія и сѣмта, могутъ быть разсмотрѣваемы въ Гарволинскомъ Уездномъ Управленіи во всѣ присутственные дни.

Форма Объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Начальника Гарволинскаго Уезда, даю сию декларацию въ томъ, что желаю взять съ подряда работы по починкѣ римско-Католическаго костела, костельной ограды и колоколовъ въ городѣ Гарволинѣ, за сумму N. (прописью) имѣю честь представить при семъ квитанцію на внесенный мною въ N. казначейство залогъ въ количествѣ 270 руб. 1 коп. съ тѣмъ что въ случаѣ не признанія за мной торговъ:

Залогъ этотъ будетъ мнѣ возвращенъ на руки или по почтѣ.

Постоянное жительство мое въ N. годъ мѣсяцъ и число, зѣтъ слѣдующъ подпись, которая должна быть разборчива.

2. Объявленіе. Въ Гарволинскомъ Уездномъ Управленіи 20 Января (1 Февраля) 1870 г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться въ троемъ срокъ торги посредствомъ опечатанныхъ деклараций на отдачу съ подряда работъ по разширеніи приходскаго кладбища въ городѣ Гарволинѣ, начиная торги отъ опредѣленной по сѣмтѣ суммы 1,688 руб. 56 коп.

Желающіе торговаться, должны представить при объявленіяхъ написанныхъ на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства и по формѣ при семъ предлагаемой казначейскую квитанцію во взносъ въ оное залога въ размѣрѣ 168 руб. 85½ коп.

Торговныя условія и сѣмта, могутъ быть разсмотрѣваемы въ Гарволинскомъ Уездномъ Управленіи во всѣ присутственные дни.

Объявленія написанные четко для съ поправкамъ, не могутъ быть приняты.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Начальника Гарволинскаго Уезда, даю сию декларацию въ томъ, что желаю взять съ подряда работы по разширеніи приходскаго кладбища въ городѣ Гарволинѣ за сумму N. (прописью) имѣю честь представить квитанцію N. казначейства, во взносъ въ оное залога въ количествѣ 168 руб. 85½ коп., поборнейше прося въ случаѣ неустойки въ торгахъ возвратитъ сей залогъ мнѣ лично, или же прислать по почтѣ туда-то (написать мѣсто жительства время подачи объявленія, а также подпись имя и фамилію).

г. Гарволинъ Декабря 5 дня 1869 года.
Начальникъ Уезда, (.....).

N. D. 9257. *Новоардольское Уездное*
Управленіе.

Объявляеть, что въ присутствіи сего Управленія въ 12 часовъ утра 30 Декабря (18 Января) мѣсяца 1869 г. производиться будутъ по повелю несостояния первыхъ вторичные торги, посредствомъ опечатанныхъ объявленій на подрядномъ двухъ тарифныхъ мостовъ въ с. Пазьвѣ.

Торги производятся будутъ (in minus) отъ пониженной нечисленной по сѣмтѣ цѣны то есть отъ 704 руб. 49½ коп.

Желающіе участвовать въ торгахъ обяваны представить или прислать къ означенному сроку объявленія по видамъ указанной формѣ безъ подчистокъ и къ оному приложить свидѣтельство котораго либо казначейства во взносъ залога равнаго сѣмтѣ 1/10 части сѣмтвой суммы. Устоявшій при торгахъ, при подписи торговаго протокола обяванъ пополнить таковой залогъ до половины 1/2 части поступившей на торгахъ суммы и таковыя какъ сѣмтацій о безпеченіи въ исполненіи заключенныхъ условій хужитъ будутъ въ Пазьвенской городской казѣ до времени утвержденія прие-

мо-сдаточного протокола, прочитав же за-лог немедленно будет возвращен, на-ходящимся на лицо после окончания тор-гов и приславшим объявление по указан-ным или же вставив жителя для чего след-ует указать в объявлении ближай-шую станцию и прислать перисалочные деньги.

Подробный условия этого договора и рав-но смета могут быть разсматриваемы в административном отделении по городской части в часы предназначенные для кан-целярских занятий.

Издержки за припечатание объявлений и гербовую бумагу к торговому производ-ству обязан удовлетворить подрядчик.

Форма объявления.

Велѣдствіе опубликованія Новородо-мского Уезднаго Управленія, симъ объявляю, что объявляюсь взять на себя подрядъ ре-монтаровки двухъ тарифныхъ мостовъ въ гор. Плавнѣ за суму (здесь написать про-писью и цифрами) согласно утвержденной сметѣ и подвергнусь всякъмъ обязанностямъ изложеннымъ въ торговыхъ условияхъ, ко-торые живъ въ точности извѣстны, доказа-тельно на представленный временный за-логъ въ суммѣ (N.) руб. прилагаю посто-янное мѣсто моего пребыванія въ N. пи-салъ N. число мѣсяца Декабря 1869 года.

Подписать четко имя и фамилию.
Г. Новородомакъ, Декабря 4 дня 1869 г.
Дѣлопроизводитель, Лапуновскій.

N. D. 9258. Начальник Новородомакского Уезда.

Въ присутствіи Новородомакского Уезд-наго Управленія въ 12 часовъ утра числа Декабря 30 (Генваря 18) мѣсяца 1869/70 г. производится будутъ гласные торги (in minus) на подрядъ поставкѣ 13 настан-ныхъ фонарей ст. 7 желѣзными столбами для освѣщенія Города Новородомака, а также на передѣлку 6 имѣющихся ста-рыхъ съдобочъ. Торги начнутся отъ смет-ной суммѣ 502 руб. 30 к.п. но при томъ представлено будетъ торговцамъ произво-дить торги или на весь подрядъ отъ об-щей суммѣ 502 руб. 30 коп. или же особо на поставку 13 фонарей, отъ суммѣ 217 руб. 0 копейка на устройство столбовъ съ прочими принадлежностями и приборами отъ суммѣ 285 руб. 30 коп.

Желающие торговаться, обязаны пред-ставить въ залогъ 1/10 торговой суммѣ, которые оставшіеся при торгахъ, обязанъ пополнить до 1/10 части поступившей на торгахъ суммѣ которые отправлены бу-дутъ въ банкъ на верность обезпеченія исправной поставкѣ.

Торговые условия и смета могутъ быть разсматриваемы въ административномъ отделеніи Уезднаго Управленія въ часы опредѣленные для занятія чиновниковъ.

Издержки за объявленія и гербовую бу-магу относятся къ подрядчику.
Г. Новородомакъ, Декабря 3 дня 1869 г.
Дѣлопроизводитель, Лапуновскій.

N. D. 8912. Начальник Радвевскаго Уезда.

Такъ какъ въ присутствіи Варшавскаго Губернскаго Правленія 4 Ноября текущаго года на суду въ подрядъ окончанія по-стройки шоссеиной дороги 2-го разряда отъ Нешавы до Нешавской Станціи Варшавско-Бромбергской желѣзной дороги не состоя-лись, то согласно указу Варшавскаго Гу-бернскаго Правленія, отъ 13 Ноября с. г. за № 8431, объявляю въ всеобщее свѣдѣ-ніе, что 23 Декабря 1869 г. (4 Января 1870 г.) въ 12 часовъ утра, будутъ производит-ся въ присутствіи Радвевскаго Уезднаго Управленія по сему предмету вторичные торги посредствомъ запечатанныхъ обя-заний отъ назначенной по утвержденной Губернскимъ Правленіемъ сметѣ суммѣ 2,438 руб. 68 1/2 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ обя-заны представить залогъ въ количествѣ 243 руб. 86 1/2 коп. то есть 1/10 часть смет-ной суммѣ, наличными деньгами, или Госу-дарственными процентными бумагами по установленному курсу Залогъ будутъ воз-вращены участвовавшимъ въ торгахъ, тотчасъ по окончаніи торговъ, съ удержа-ніемъ только залога того лица, за кото-рымъ состоитъ подрядъ; лицъ это обязано дополнить залогъ до 1/10 части подрядной сум-мы по окончаніи торговъ и непозже слѣду-ющего дня. Кондиціи и смету объ отдачѣ съ торговъ въ подрядъ постройки сказан-наго шоссе; желающие лица могутъ разсмат-ривать въ Уездномъ Управленіи въ каж-дый день, начиная съ 9 часовъ утра до 6 часовъ по полудни, кромѣ воскресныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радвевъ, 20 Ноября 1869 г.
за отсут. Начальника Уезда,
Почовникъ по Администр. части,
Титулярный Советникъ,
Служевскій.

2-3 Форма объявленія.

Велѣдствіе объявленія Начальника Радвев-скаго Уезда, отъ 20 Ноября с. г., обя-зываетъ, что я желаю взять въ подрядъ окон-чание постройки шоссеиной дороги 2-го раз-

ряда отъ г. Нешавы до Нешавской Станціи Варшавско-Бромбергской желѣзной дороги за суму р. с. (писать суму прописью) въ чемъ представляю залогъ на суму (пропи-сать прописью) или квитанцію таковаго то казначейства во взносъ залога на такую то суму, и что на все условія, предписан-ныя для сего подряда, вполне соглашаюсь. Мѣсто моего жительства есть въ N., пи-салъ въ N. дня N., мѣсяца N., 1869 г. (имя и фамилія)

N. D. 8915 Козеницкое Уездное Управленіе.

Такъ какъ назначенные въ первомъ 3 (15) Ноября с. г. срокъ посредствомъ о-печатанныхъ объявленій отъ 1,143 руб. 20 к. с. (in minus) торги на подрядъ устрой-ства сада, ограды и барьеръ вокругъ вновь построенной въ городѣ Козеницахъ Рим-ско-Католической Церкви, по неавкъ совѣ-сателей несостоялись, то Козеницкое Уезд-ное Управленіе симъ извѣщаетъ во всеоб-щее свѣдѣніе что на сказанный подрядъ по- томъ же самымъ условіямъ и узаконенной формѣ объявленія будутъ производиться торги въ присутствіи Уезднаго Управленія въ другомъ срокѣ 18 (30) Декабря с. г.

Г. Козенице, Ноября 19 дня 1869 г.
Начальникъ Уезда,
Подполковникъ, (...).

N. D. 9047. Сандомирское Уездное Управленіе.

Симъ объявляю, что 30 Декабря (11 Января) 1869/70 г. въ 11 часовъ утра, про-изводятся будутъ въ сямъ Управленіи торги посредствомъ запечатанныхъ обя-заний, на постройку каменнаго изъ кирпи-ча дома, а также другихъ хозяйственныхъ строений для Копрживницкаго начальнаго училища (in minus) отъ сметной суммѣ 1,442 р. 81 1/2 к.

Желающие торговаться, обязаны пред-ставить свои объявленія по почтѣ, или съ нарочнымъ на имя Начальника Сандомир-скаго Уезда и пригнать къ подаваемымъ объявленіямъ казначейскія квитанціи въ томъ, что симъ последними приняты вре-менные залогъ въ наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ въ количествѣ 150 р. с. или пригнать къ объявленіямъ такое же количество денегъ, или процентныхъ бумагъ, а кромѣ того, предста вить гилдей-ское свидѣтельство.

Подаваемые объявленія должны быть со-ставлены на гербовой бумагѣ 30 копѣечна-го достоинства, по формѣ у сего прилагае-мой и будутъ приниматься Начальникомъ Уезда до 11 часовъ утра 30 Декабря (11 Января) 1869/70 г. поданнымъ же послѣ это-го срока, приняты небудутъ.

Торговые кондиціи и смета, могутъ быть пересматриваемы въ Уездномъ Управ-леніи или магистратѣ мѣстечка Копржи-вницы ежедневно кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней.

На запечатанномъ конвертѣ объявленія, должно быть написано: „Начальнику Сан-домирскаго Уезда, объявленіе къ торгамъ на подрядъ постройки дома для начальнаго училища въ мѣстечкѣ Копрживницѣ, имѣ-ющимъ производится для 30 Декабря (11 Января) мѣсяца 1869/70 г.

г. Сандомиръ 24 Нояб. (6 Декаб.) 1869 г.
Начальникъ Уезда,
Полковникъ, Годубовъ.
Секретарь, Лейковскій.

Форма объявленія (деклараци).

Велѣдствіе объявленія Сандомирскаго Уезднаго Управленія отъ 24 Ноября (6 Де-кабря) 1869 г. за № 11163, симъ заявляю, что обязуюсь взять подрядъ постройки ка-меннаго изъ кирпича дома и другихъ строен-ій для начальнаго училища въ мѣстечкѣ Копрживницѣ согласно составленной сметѣ за суму (здесь суму цифрами и про-писью), съ соблюденіемъ всехъ торговыхъ условій предписанныхъ для онаго подряда.

На представленный временный залогъ представляю квитанцію N. N. казначейства (или залогъ 150 р. представляю при семъ наличными деньгами или процентными бу-магами, а именно таковыя со столбикъ то купонами, мѣсто постоянного жительства моего въ N. N. писалъ въ N. N. дня N. 1869 г.

(здесь имя и фамилія)

N. D. 9107. Люблинскій Городовой Магистратъ.

Объявляю въ всеобщее свѣдѣніе, что въ залъ присутствія сего Магистрата 23 Декабря (4 Января) 1869/70 года въ 10 ча-совъ утра будутъ произведены публичные торги (in minus) на подрядъ поставкѣ празд-ничной муки для еврейскаго общества го-рода Люблина на праздничные дни Пасхи 1870 года.

Торги начнутся съ двухъ рублей десять копѣекъ на одинъ пудъ перваго сорта муки. Участвующій въ торгахъ обязанъ пред-ставить залогъ наличными деньгами въ ко-личествѣ 200 рублей, и тотъ за кѣмъ оста-нется торги пополнить этотъ залогъ до 400 рублей.

Поставщикъ муки обязанъ дать въ песо-

біе бѣдныхъ наличными деньгами 800 ру-блей.

Подробныя кондиціи пересмотрѣны быть могутъ въ Управленіи Магистрата во вся-кое время служебныхъ занятій за исклю-ченіемъ табельныхъ и праздничныхъ дней.
Г. Люблинъ, 22 Нояб. (3 Декаб.) 1869 г.
Президентъ города, Волинскій.

N. D. 9099. Люблинскій Городовой Магистратъ.

Объявляю въ всеобщее свѣдѣніе, что 23 Декабря (4 Января) 1869/70 г. съ 3 до 5 часовъ по полудни въ залъ засѣданія Лю-блинскаго Гор доваго Магистрата будутъ производиться публичные аукционныя (in plus) торги на арендное содержаніе паро-вой бани и новопостроенной женской мы-льни принадлежавшихъ здѣшнему еврейско-му обществу срокомъ съ 1 (13) Января 1870 г. по 31 Декабря (12 Января) 1872/3 г., начиная съ предложенного по заявленію опредѣленнаго годичнаго чинша 1,100 ру-блей посредствомъ запечатанныхъ заявле-ній.

Представляющій заявленіе по формѣ ни-же указанной обязанъ положить въ од-ной изъ казенныхъ или экономической ка-ссы залогъ равняющийся 1/10 части годичной суммѣ именно 110 рублей и полученную въ томъ квитанцію приложить къ заявленію, ибо наличныя деньги не будутъ принимае-мы въ залогъ во время торговъ.

Торговые кондиціи пересмотрѣны быть могутъ въ Управленіи Магистрата во всякое время служебныхъ занятій за исключеніемъ табельныхъ и праздничныхъ дней.

Заявленія должны быть вручаемы до от-крытія торговъ Президенту города, на ру-скомъ языкѣ, безъ всякихъ ошибокъ и под-чинокъ четко съ обозначеніемъ прописью количества суммѣ по ниже изложенной формѣ:

Форма заявленія.

Велѣдствіе объявленія Люблинскаго Горо-доваго Магистрата отъ 22 Ноября (4 Дека-бря) 1869 г. за № 9136, симъ заявляю, что желаю взять въ арендное содержаніе паро-вую баню и новопостроенную женскую мы-льню принадлежавшіе Люблинскому еврей-скому обществу на три года съ 1 (13) Ян-варя 1870 по 31 Декабря (12 Января) 1872/3 годъ за годичную суму (написать буква-ми) подыная себя условіямъ въ торговыхъ кондиціяхъ изложеннымъ, касовую квити-цію въ принятій залога въ количествѣ 110 рублей прилагаю съ тѣмъ, что въ случаѣ отказа отъ торговъ положенный залогъ емѣй получу (или желаю высылки въ N. на мой счетъ по почтѣ) на постоянное мое жительство, мѣсяца дня 1869 г. четко под-писать имя и фамилію.

Г. Люблинъ, 22 Нояб. (4 Декаб.) 1869 г.
Президентъ Города, Волинскій.

N. D. 9248. Магистратъ Губернскаго Города Калиша.

Объявляю въ всеобщее свѣдѣніе, что 8 (20) Января 1870 г. въ 12 часовъ утра въ присутствіи Управленія Калишскихъ город-скихъ дѣловъ, въ селеніи Печиска гмины Остувъ-Калишскій, Калишскаго Уезда, въ присутствіи Президента Города Калиша, будутъ производиться торги на продажу сухопостояннаго дѣса, а именно: въ III Округѣ Участка Печиска, кубическихъ футовъ большаго строеваго 6861,2 средняго строеваго 612,0, годнаго на топливо 12223,9 въ III Округѣ Участка Ленчно, кубическихъ футовъ большаго строеваго 237,7, годнаго на топливо 14888,6, и въ II Округѣ Участ-ка Шмай, кубическихъ футовъ большаго строеваго 318,6, средняго строеваго 232,1 и годнаго на топливо 22848,0 начиная за каждый кубическій футъ, большаго строе-ваго 8,1 к., средняго строеваго 5,4 к., го-днаго на топливо 3,4 к.

Присутствующій къ торгамъ обязанъ пред-ставить залогъ въ количествѣ 250 р.

Торговые кондиціи могутъ быть пере-сматриваемы въ Лѣсномъ Управленіи и въ Магистратѣ Города Калиша въ служебное время.

г. Калишъ дня 5 Декабря 1869 года.
Президентъ, Мидлинскій.

N. D. 9084. Завихостскій Городовой Магистратъ.

На основаніи предписанія Сандомирскаго Уезднаго Управленія отъ 14 Ноября с. г. за N. 10473, симъ объявляю въ всеобщее свѣдѣніе, что въ Управленіи Завихостска-го Магистрата 30 Декабря (11 Января) 1869/70 въ 10 часовъ утра будутъ произ-водятся торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на постройку мостовой на ули-цѣ Костельной и Христьянскомъ ринкѣ въ ринкѣ въ городѣ Завиствѣ (in plus) отъ сум-мы 1540 руб. 73 к., подающие деклараціи обязаны приложить къ онымъ расписки на знач. иствъ 155 руб. а также свидѣтельство на право торговли или промысла, подроб-ныя условія къ торгамъ могутъ быть раз-сматриваемы ежедневно исключая празд-ничныхъ и табельныхъ дней въ Завихост-скомъ Магистратѣ.

Подаваемые объявленія должны быть со-

ставлены по прилагаемой у сего формѣ и писаны на гербовой 15-копѣечной бумагѣ, которая будетъ принимаема включительно по день предназначеннаго для торговъ.

Г. Завихость, 18 (30) Ноября 1869 г.
Вургомистръ города Завихоста,
Брзововскій.

Форма объявленія.

Велѣдствіе объявленія Завихостскаго Ма-гистрата отъ 18 (30) Ноября с. г. за N. . . . симъ заявляю, что обязуюсь взять въ под-рядъ постройку мостовой на костельной ули-цѣ и Христьянскомъ ринкѣ въ г. Завихо-ствѣ за суму . . . (здесь писать суму циф-рами и прописью) къ соблюденіемъ всехъ торговыхъ условій предписанныхъ для на-стоящаго подряда, на представленный вре-менный залогъ въ суммѣ 155 руб. предста-вляю квитанцію кассы N. мѣсто постоян-наго моего жительства N. писалъ въ N. дня N. мѣсяца N. 1869/70 года.

Здесь имя и фамилія.

N. D. 9097. Петроковское Лѣсное Управленіе.

Исполняя предписанія Петроковской Ба-зеной Палаты отъ Ноября 20 дня с. г. за № 4875, Лѣсное Управленіе объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 31 Декабря (12 Ян-варя) 1870 г. въ Середу въ Петроковскомъ Лѣсномъ Управленіи въ дер. Любень въ присутствіи мѣстнаго Надлѣсника будутъ производиться (in minus) торги на построй-ку въ казенныхъ лѣсахъ здѣшняго лѣсно-чества четырехъ мостовъ, начиная съ сум-мы 138 р. 4 к., прибавляя безвозмездную выдачу нужнаго къ этой цѣли дерева, вся-кій желающій принимать участіе въ тор-гахъ обязанъ представить залогъ равняю-щійся 1/10 части оцѣночной суммѣ, о дру-гихъ торговыхъ условіяхъ можно освѣдо-читься ежедневно въ Петроковскомъ Лѣ-сномъ Управленіи за исключеніемъ празд-ничныхъ и табельныхъ дней.

дер. Любень, Ноября 29 дня 1869 года.
Старшій Надлѣсничій, Писецкій.

N. D. 8935. Влацлавское Лѣсное Управленіе.

Велѣдствіе предписанія Лѣснаго Комми-саря состоящаго при Варшавской Казенной Палатѣ отъ 20 Ноября за № 98, Лѣсное Управленіе объявляетъ ко всеобщему свѣ-дѣнію, что въ канцеляріи здѣшняго Управ-ленія въ деревнѣ Сухійжержъ Влацлав-скаго Уезда, 15 (27) Декабря с. г. въ 11 часовъ утра, будутъ производиться глас-ные торги на продажу лѣсовоски № 5 въ да-чѣ Клотно, Зузельской Стражи, затаро-ванной Суцковскимъ отъ пониженной суммѣ на величину конискованнаго залога 55 р. т. с. начиная торги отъ суммѣ 490 рублей сер.

Желающие участвовать въ торгахъ обя-заны представить залогъ количествѣ 49 руб., который удерживающійся при тор-гахъ обязанъ дополнить до 1/10 части суммѣ предложенной на торгахъ, залогъ же отету-пающійся отъ торговъ будутъ имѣ возвра-щены по окончаніи торговъ.

Подробныя условія могутъ просматри-ваемы въ Лѣсномъ Управленіи ежедневно кромѣ праздничныхъ дней.
дер. Сухійжержъ, 22 Ноября 1869 г.
Старшій Надлѣсничій,
Швейковскій.

N. D. 8917. Клевское Лѣсное Управленіе.

Симъ поставляю въ всеобщее свѣдѣніе, что на основаніи предписанія Калишскій Казенной Палаты отъ 10 Ноября с. г. за № 5949, въ присутствіи Клевскаго Лѣснаго Управленія, въ д. Броншевице, Сѣрадзска-го Уезда, въ 11 часовъ утра, будутъ про-изводиться публичные (in plus) торги, на продажу дѣса изъ лѣсовоски № 14 участка Кочатка, предположенной на 1869 г., на-чиная оныя отъ оцѣночной суммѣ 906 руб. 25 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ на покупку означеннаго дѣса, обязаны вне-сти въ мѣстную лѣсную кассу, залогъ соот-вѣтствующій 1/10 части суммѣ назначенной къ торгамъ.

Подробныя условія продажи могутъ быть пересматриваемы ежедневно въ канцеляріи Лѣснаго Управленія по время служебныхъ занятій.
дер. Броншевице, Ноября 14 дня 1869 г.
2-3 Надлѣсничій, Войцискій.

N. D. 9284. Pisarz Tyrbunah Cynolnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadome szuni, iż na żądanie Franciszka Dornfeld, urzędnika Zarządu Finansowego w Królestwie Po- skiem w imieniu własnym, oraz jako ojca i gło- wnego opiekuna nieletniczej Bronislawy-Ludwiki Dornfeld dzialającej, w Warszawie pod Nr. 1575 zamieszkałego, oraz Emilji-Pauliny-An- toniny z imion z Dornfeldów Grodziskiej, Ka- rola Grodziskiego Profesora Gimnazjum w Pińczowie małżonki, w asystencji i za prowa- żeniem tegoż swego męża szyniającej, w mie- ście Pińczowie Powiecie Pińczowskim Gubernji Kieleckiej zamieszkałej, Anioli-Marceli z imion

Dornfeld panny poldoletniej, w Warszawie pod Nr. 1575 mieszkającej, wszystkich jako sukcesorów po niegdy Marjannie-Józefie z Marszałowskich Dornfeld pozostałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Henryka Hoffmana, Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod Nr. 518 zamieszkałego obrano mających, w poszukiwaniu sumy rs. 20,000, z procentem i kosztami od Fajtla Fejwelsohn, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 655 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 1810, 11 mieszkającego, protokołem Stanisława Skierkowskiego Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 8 (20), 11 (23) Listopada 1868 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowana została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr. 655 na gruncie emfiteutycznym z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 5 kop. 62 1/2, w jurysdykcji Sądu Policyjnym i administracyjnym 5 i 6 położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Fejwelsohn należąca, w dzierżawę posiadaną Izidora i Zygmunta Sztornów, za kontraktem urzędowym przed Truskowskim Rejentem w Warszawie w dniu 5 (17) Maja 1868 r. sporządzonym, na siedm kwartałów od dnia 1 Lipca 1868 r. za sumę rs. 6,000 zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążona.

Na gruncie tej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania:

1. Dom masiw murowany o parterze i jednym piętrze oraz facjatakach, blachą żelazną kryty, trzy kominy murowane mający, pod całym tym domem są piwnice i 2 suteryny mieszkalne, dalej w połączeniu tego domu a oficynami pod Nr. 2 i 3 opisanymi są dwa skrzydła, jedno z prawej, a drugie z lewej strony, masiw murowane, o parterze i 1-em piętrze z piwnicami murowanymi blachą kryte, o jednym kominie murowanym każde.

2. Oficyna masiw murowana o parterze i dwóch piętrach dachówką kryta, trzy kominy murowane mająca.

3. Oficyna masiw murowana o parterze i 2-ch piętrach dachówką kryte, trzy kominy murowane mająca.

4. Oficyna masiw murowana o parterze i jednym piętrze, dachówką karpiońską kryta, cztery kominy murowane mająca.

5. Budynek murowany dachówką karpiońską kryty, w którym mieści się wozownia i stajnia.

6. Komórki drewniane dachówką kryte.

7. Kloaka drewniana blachą cynkową kryta.

8. Śmietnik drewniany.

9. Komórka drewniana blachą kryta.

10. Komórka podobnież drewnia z takimże dachem.

11. Studnia czyli pompa z takąż korbą.

12. Podwórze kamieniem polnym brukowane.

W nieruchomości tej jest 17-tu lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Henryka Hoffmana, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 518 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I-m złożone, przejrzane być może.

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Stefana Mitraszewskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łęckiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju wydziału II w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 790 urzędującemu na ręce własno.

Obydwom dnia 16 (28) Listopada 1868 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 16 (28) Listopada 1868 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisano zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1869 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Henryk Hoffman Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 29 Listop. (11 Grudnia) 1868 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 29 Listop. (11 Grudnia) 1868 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych powyższej nieruchomości w dniach 24 Stycznia (5 Lutego), 7 (19) Lutego i 21 Lutego (5 Marca) 1869 r. Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem daty ostatniej, termin do przygotowawczego przysądzenia takowej na dzień 25 Marca (6 kwietnia) 1869 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10,000 jaką popierający sprzedawca podaje.

Nadmienia się, iż Sukcesorowie niegdy Marjannie-Józefie z Marszałowskich Dornfeld, po-

wyżej respective wyrażeni, aktem urzędowym przed Stanisławem Zawadzkiem Rejentem w Warszawie dnia 19 (31) Grudnia r. b. sporządzonym, sumę rs. 20,000 z zaległym procentem, na satysfakcję której, subhastacja obecna prowadzi się, Jakóbowi Jaspistejn kupcowi w Warszawie pod Nr. 1403 mieszkającemu scedowali i we wszelkie swoje prawa podstawił, dalsza więc kontynuacja subhastacji imieniem tegoż Jaspistejna popieraną będzie, który zamieszkanie prawne również u Henryka Hoffmana Patrona w Warszawie pod Nr. 518 zamieszkałego ma obrano.

Warszawa d. 1 (13) Marca 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

W terminie przygotowawczego przysądzenia, które z odroczenia odbyło się w dniu 26 Marca (7 kwietnia) 1869 r. nieruchomość subhastowana przysądzoną została Henrykowi Hoffman Patronowi za sumę rs. 10,000, a termin do ostatecznego jej przysądzenia, Trybunał Cywilny na dzień 10 (22) Czerwca 1869 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku taksa biegłych wynależć się mającego.

Warszawa d. 1 (13) kwietnia 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Z powodu zaszyłych sporów termin powyższy nie przyszedł do skutku, Trybunał przeto wyrokiem z ilacji na dniu 2 (14) Września r. b. zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia tejże nieruchomości na dzień 14 (26) Października 1869 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku przez biegłych sądowych wynależonego, to jest od sumy rs. 24,034 kop. 29 1/2.

Warszawa d. 4 (16) Września 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Gdy i termin powyższy również dla zaszyłych sporów do skutku nie doszedł, przeto po oddaleniu takowych, ostatecznie przez Rządzący Senat, Trybunał wyrokiem z ilacji na dniu 3 (15) Grudnia 1869 r. zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia tejże nieruchomości na dzień 14 (26) Stycznia 1870 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się, jak to wyżej powiedziano, od sumy rs. 24,034 kop. 29 1/2.

Warszawa d. 6 (18) Grudnia 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 9278. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 652 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Jana Grodeckiego, byłego Porucznika Wojska Cesarstwa Rosyjskiego, w m. os. Skierniewicach, Okręgu Kąwskim zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Artura Barczkowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 556 przy ulicy Długiej mieszkającego, obrano mającego, w poszukiwaniu dwóch sum, a mianowicie: jednej a m. rs. 4,500 w Listach Zastawnych Okresu Trzeciego, Serji Pierwszej, oraz drugiej sumy rs. 3,045 w gotowiznie, czyli ogólnej sumy rs. 7,545 z procentem prawnym od dnia 1 (13) kwietnia 1869 roku i kosztów od Heleny z Tomasińskich Janowicz, Wincentego Janowicza byłego urzędnika byłej Komisji Oświecenia małżonki, obojga właścicieli dóbr Chrzczonewice z przyległościami, w Powiecie Skierniewickim, Gubernji Warszawskiej położonych, także zaareztowanej, protokołem Komornika Władysława Popińskiego, przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 1869 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaareztowane zostały

DOBRA ZIEMSKIE,

Chrzczonewice z przyległościami, składające się z folwarku Chrzczonewice, w wsi Chrzczonewice z osady młynarskiej Pultowizna zwanej, z prawa do pobierania wiecznych czynszu rocznie po rs. 6 z gruntów należących do Dyrekcji Rocznej w Królestwie Polskiem i lasu do tychże dóbr należącego, w parafji Chojnota, gminie Kowiesi, Powiecie Skierniewickim, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Rawie, Okręgu Kąwskim, pod Kasą Okręgową Skierniewicką, Gubernji Warszawskiej położone, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Heleny z Tomasińskich Wincentego Janowicza małżonki, należące i w tejże posiadaniu stojące, poszukiwane nemi wierzytelnościom hipotecznie obciążone, ogólnej rozległości połączonych gruntów na własność włóścian odpalonych, około morgi 952 przętów 112, albo dziesiątyn 438 sążeni 147 obejmujące.

Na gruncie powyższych dóbr, są następujące zabudowania:

1. Dwór z drzewa parterowy, o piwnicy, gontami kryty, trzy kominy murowane mający.

2. Kuchnia z drzewa gontami kryta, z kominem murowanym.

3. Korytarz z drzewa gontami kryty.

4. Buda dla psa z desek.

5. Dzwonek na słupie.

6. Śmietnik z bali.

7. Kloaka z drzewa.

8. Piwnica drzewem cembrowana, gontami kryta.

9. Dom z cegły murowany, gontami kryty, z kominem murowanym o piwnicach.

10. Chlew z drzewa słomą posyty.

11. Chlewek z drzewa słomą posyty.

12. Ogród fruktowy, w którym jest drzew owocowych około sztuk 140, uli 31, z tych cztery z pszczołami, a reszta puste, altana, krzaki agrestu, porzeczki i t. p.

13. Staw z trzema kanałami i spustem.

14. Spichrz z cegły palonej murowany parterowy o piwnicy, blachą żelazną kryty.

15. Kurniki z drzewa słomą pokryte.

16. Studnia drzewem cembrowana, z żurawiem i kulem.

17. Zrab z drzewa w słupy postawiony, do nowej budowli przygotowany.

18. Obara, wozownia i stajnia, częścią z kamieni polnych murowana, słomą posyta i dekowana.

19. Owczarnia z cegły palonej na podmurowaniu z kamieni polnych murowana, słomą posyta.

20. Stodoła z drzewa na podmurowaniu, słomą posyta.

21. Dwie przystawki z drzewa, gontami kryte.

22. Szopa z drzewa bez dachu.

23. Szopa z drzewa z dachem, na trzynastu słupach wsparta.

24. Brug z drzewa słomą posyty, podwórze płotem z żerdzi i parkanem z desek otoczone z bramą, w podwórzu tym są drzewa otpolowe i wierzbowe.

25. Chalupa Nr. 14 policyjnym oznaczona, z drzewa słomą posyta, z kominem, w której jedna izba należy do dominium, a druga do uwłaszczonego włóścianina.

26. Chalupa z drzewa słomą posyta, z kominem murowanym.

27. Cworaki drewniane słomą kryte, komin murowany nad dach wyprowadzony, mający.

28. Ogródek z żerdzi przy zabudowaniach gumienych.

b) Wsie Chrzczonewice.

Prawo propinowania w tej wsi służy dominium, jednak obecnie wyszynk trunków nie praktykuje się.

W akcie w tej wsi osiadłych, Ukazem Najwyższym uwłaszczonych jest 28, z imion i nazwisk, w akcie zajęcia wymienionych.

c) Osada młynarska Pultowizna zwana.

Na granicy dóbr zaareztowanych i Woli Pękoszewskiej nad rzeką Chojnatka zwaną leży osada młynarska Pultowizna gdzie znajdują się następujące zabudowania:

Młyn z drzewa gontami kryty, o dwóch ganach i stępie, oraz werkiem kompletny, młynnicą.

Staw około morgi rozległości mający z upustem.

Dom z drzewa słomą posyty, z kominem murowanym.

Stodoła z drzewa słomą pokryta.

Chlew i obara z drzewa słomą posyte.

Szopa z drzewa słomą posyte.

Do tej osady należy gruntu około morgi 10 miary nowo-polskiej.

Osadę tę dzierżawi Paweł Skarzyński młynarz, z której płaci rocznie rub sr. 180 dzierżawcy.

d) Dawna Stacja Pocztowa w Chrzczonewicach.

Dom z cegły palonej murowany, parterowy o piwnicach, dachówką karpiońską kryty, z kominem murowanym.

Dwa zabudowania z cegły palonej murowane, gontami kryte, dwa kominy murowane mające.

Stajnia murowana gontami kryta.

Oficyna murowana dachówką karpiońską kryta, z kominem murowanym.

Przystawka z cegły palonej murowana, gontami kryta.

Szopa z drzewa z dachem gontianym, komin z cegły palonej murowany fabryczny.

Studnia drzewem cembrowana z rurami żelaznymi.

Podwórze dość obszerne.

Wincenty Janowicz użytkujący z majątku żony, niektóre z tych zabudowań wydzierżawił Ignacemu Walter, majstrowi stolarskiemu na fabrykę posadzek na lat sześć od dnia 1 kwietnia 1864 roku za opłatą rocznie rs. 300, jakoż Walter urządził w tych zabudowaniach własnym kosztem fabrykę, w której znajdują się maszyny i narzędzia w akcie zajęcia po szczególe wymienione.

e) Las s.

W lesie tym jest sosnina, dębina i brzoza, z którego właścicielka sprzedała Lejzerowi Spichler morg 120, który w lesie tym wystawił z budowania, w akcie zajęcia uwłaszczone.

Oprócz tego na gruncie dóbr Chrzczonewice znajduje się most drewniany, oraz kapliczka murowana.

Obszerniejsze opisanie powyższych zajętych i zaareztowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Artura Barczkowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, tamże pod N-rem 556 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. Sylwestrowi Tańskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Rawie, na ręce Józefa Hübnera Podpisarza tegoż Sądu.

2. Walentemu Sobczak, Wójtowi gminy Kowiesi, do której dobra Chrzczonewice należą,

we wsi Kowiesi urzędującemu i zamieszkałemu, na ręce własne.

Pierwszemu w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) 1869 roku, zaś drugiemu w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) tegoż roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętych dóbr, dnia 3 (15) Listopada 1869 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarji Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisano zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnym posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10-jej rano, dnia 16 (28) Stycznia 1870 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Artur Bardzki, Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 15 (27) Listopada 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 15 (27) Listopada 1869 r.

Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 9285. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 652 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Felicji z Collignonów Mikoszewskiej, Juljana Mikoszewskiego Rejenta Okręgu Włocławskiego żony, w asystencji i za upoważnieniem męża działającej, czyli obojga małżonków Mikoszewskich, w mieście powiatowym Włocławku zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Teofila Tomickiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, obrano mających, w poszukiwaniu sumy rs. 1,800, z procentem od dnia 8 (30) Czerwca 1865 r. i kosztów od Alfonsa Turskiego obywatela, właściciela dóbr ziemskich Bątkowo i Słupy z przyległościami, w Okręgu Radziejewskim, Gubernji Warszawskiej położonych, w tychże dobrach zamieszkanie prawne obrano mającego, zaś obecnie w Warszawie pod Nr. 1740 zamieszkałego, a raczej od Nikodema Rozenbluma Obroncy Sądowego, w Warszawie pod Nr. 2377, i Ryszarda Brenck handlującego, w mieście powiatowym Włocławku mieszkającego, jako kuratorów upadłości powyższej rzeczony Alfonsa Turskiego, tużież Jana Krauze Sędziego Komisarza tejże upadłości, w Warszawie pod Nr. 2163 mieszkających, protokołem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 19 (31) Lipca 1869 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaareztowane zostały:

DOBRA ZIEMSKIE

Bątkowo i Słupy, z przyległościami, składające się z folwarku i wsi Bątkowo, z folwarku Żabieniec, w wsi Słupy i Kujawy, dawniej jako czynszowych, i do dóbr tych czynsz opłacających, obecnie wraz z włóścianami Bątkowo i Żabieniec uwłaszczonymi, w O-gu Radziejewskim, Gubernji Warszawskiej, Gminie Bątkowo, Parafji tegoż nazwiska, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Radziejewskiego położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Alfonsa Turskiego, a raczej masy jego upadłości należące i w tejże posiadaniu co do folwarku Bątkowa stojące, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążone, ogólnej rozległości około włók miary nowo-polskiej 56, albo dziesiątyn 860 obejmujące.

Na gruncie tych dóbr są następujące zabudowania:

1. Dwór masiw murowany, parterowy, tekturą smółcową kryty, dwa kominy murowane mający.

2. Dom folwarczny z cegły surówki, parterowy, słomą posyty, o dwóch kominach murowanych.

3. Dzwonek na słupie drewnianym.

4. Chlew z drzewa słomą posyte.

5. Gorzelnia masiw murowana o jednym kominie murowanym, w której znajdują się aparat czyli maszyna Pistorjusza, 3 kotły, 2 talerze, kocioł parowy i inne, w akcie zajęcia wymienione.

6. Ogród fruktowy, w części rowem okopany, mieszczący w sobie drzew owocowych około sztuk 300 i ten obecnie dzierżawi Damian Dębński za rs. 60 rocznie.

7. Budynek masiw murowany słomą kryty, obejmujący stajnie, spichrz i wozownię.

8. Budynek masiw murowany mieszczący w sobie owczarnię, wółownię i sieczkarnię, z tyłu którego jest szopa z drzewa na kierat do maszyny sieczkarni wszystko pod jednym dachem słomą posyty.

9. Stodoła masiw murowana, mieszcząca w sobie maszynę młockarnią 4-ro konną, słomą posyta.

10. Stodoła masiw murowana, słomą posyta.

11. Kanał wodą napełniony.

12. Dół na kartofle drzewem wykładany.

13. Płot z chrustu.

14. Gołębnik na słupie.

15. Staw Okrągły zwany zarybiony.

16. Chalupa masiw murowana słomą po-

szyna, w której jedną izbę zajmuje uwłaszczony.

17. Chałupa i kuźnia dranicami kryta, z kominem muraowanym i w tej zamieszkuje Zapiski kowal.

18. Czworak z gliny, do którego są przystawione koszary masiv murawane. Propinacją w całych tych dobrach Bątkowo dzierżawi Koniński i płaci rocznie rsr. 300.

19. Chałupa z drzewa starą karczmą zwaną słomą poszyta.

20. Młyn wiatrak z rekwiżytami.

21. Chałupa z drzewa słomą poszyta. Folwark Żabieniec.

Obejmuje rozległością około włók 13.

Na gruncie którego są następujące zabudowania:

1. Dom czyli dwór z drzewa słomą trzciną poszyty, o 1 kominie muraowanym.

2. Owczarnia słomą poszyta.

3. Obara słomą poszyta.

4. Stodół trzy słomą poszytych.

5. Spichlerz słomą poszyty.

6. Studnia z żórawiem drzewem cembrowana.

7. Dom szcześiorak z dachem jeszcze nie pokrytym.

8. Owczarnia nowa jeszcze nie wykończona.

Folwark ten jest w dzierżawnym posiadaniu Andrzeja Bulińskiego, za kontraktami: przed Noakowskim Rejentem w d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1868 r. w Radziejowie i Kulikowskim Rejentem w Warszawie, w d. 17 (29) Maja 1869 r. zawartymi, za opłatą roczną po rs. 450 i wystawienia budynków.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaaraszowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Teofila Tomickiego. Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 519 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w koniach doręczono:

1. Karolowi Hübner, Pisarzowi Sądu Pokoju w Radziejowie, tamże urzędującemu, na ręce własne.

2. Gustawowi Wendlandt, Wójtowi Gminy Bątkowo, we wsi Łowiczku Okręgu Radziejowskim urzędującemu, do której dobra Bątkowo i Słupy z przyległościami należą, na ręce własne.

Obudwom dnia 8 (20) Sierpnia 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętych dóbr w Warszawie dnia 11 (23) Sierpnia 1869 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaaraszowanych w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, dnia 6 (18) Listopada 1869 roku.

Sprzedawcą dyryguować będzie Teofil Tomicki Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 25 Sierp. (6 Wrześ.) 1869 r.

w z. Podpisarz Trybunału,

Juljan Świerczewski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 25 Sierp. (6 Wrześ.) 1869 r.

w z. Podpisarz Trybunału,

Juljan Świerczewski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym dnia 4 (16) Grudnia r. b. termin do przygotowawczego tychże dóbr przysądzenia wyznaczył na dzień 2 (14) Stycznia 1870 r., która się odbędzie na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, w domu pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego, w Wydziale I o godzinie 10 z rana.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 20,000 w warunkach licytacyjnych podanych, a w terminie ostatecznego przysądzenia zacznie się od 2/3 części szacunku taksa przez biegłych sądowych sporządzić się mianą wykrytego.

Warszawa dnia 4 (16) Grudnia 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 9267. Pisarz Trybunału Cywilnego w Suwałkach.

W myśl art. 682 K. P. S. podaje do wiadomości, że na żądanie Tadeusza Goldziejewicza burmistrza w m. Bakalarzewie Powiecie Suwałkim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne w m. Suwałkach u Patrona Trybunału Wierzbickiego obierającego, od którego tenże Patron prawne kroki czynić będzie. Komornik Trybunału Jan Nowopolski na zrealizowanie żągu należnego Goldziejewiczowi od Chackiela Lipskiego zamieszkałego poprzednio w Suwałkach, a teraz z pobytu nie wiadomego i nieobecnego nad którego masą kuratorem jest Aleksander Szymański Patron Trybunału w Suwałkach zamieszkały, mają d. 1 (13) Grudnia 1867 r. na przymu-

sowe wywłaszczenie dwie nieruchomości położone w m. Gubernialnym Suwałkach należące do własności Chackiela Lipskiego a mianowicie:

1. Nieruchomości położoną przy ulicy Zieleniej pod Nr. pol. 523 (wielkiej mieszczan-skiej) składającą się z placu domu frontowego muraowanego parterowego, cegły drewnianej, drugiej takiejże oficyny stajni i wozowni, kloaków.

2. Nieruchomość położoną w terytorjum pól Suwałskich, za miastem od przyjazdu z Warszawy na górę na gruncie od skarlu rehytm oznaczoną Nr. 999 zwaną maneżem składającą z placu wielkiego drewnianego baru, stajni, kuchni, domu i transeju drewnianych.

Kopie aktów zajęcia doręczone zostały Prezydentowi m. Suwałk, Edwardowi Ilciewiczowi d. 2 (14) Stycznia 1868 r. na ręce Jemielitego zastępcy Sekretarza Magistratu i Pisarzowi Sądu Pokoju w Suwałkach dnia tegoż na ręce Konstantego Blechmana podpi-sarza zastępującego miejsce Pisarza. Też aktu zajęcia wpisane do ksiąg wieczystych d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1868 r., a do ksiąg zarejestrowanych utrzymywanej przez Pisarza Trybunału dnia 26 Stycznia (7 Lutego) 1868 roku.

Pierwsza publikacja warunków pod którymi rzeczono nieruchomości sprzedane być mają, nastąpić miała d. 3 (15) Kwietnia 1868 r. o godzinie 10 rano ale z powodu ukazanej ta ksy nie odbyła się i dla tego nowy termin do pierwszej publikacji oznacza się na d. 12 (24) Września 1869 r. godzinie 10 rano i to odbędzie się na posiedzeniu tutejszego Trybunału następnego zaś publikaty odbędzie się co dni 15. Suwałki d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1869 r. Wierzbicki.

Kopia tego obwieszczenia pisana na Stem-plu ceny kop. 15 wywieszona została w myśl art. 682 K. P. S. na tablicy wywieszanej w izbie ustępowej Trybunału.

Suwałki d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1869 r.

Pisarz Trybunału, Wierzbicki.

Po odbyciu 3-ch publikat, w d. 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenia, na którym Tadeusz Gał-dziewicz na nieruchomości oznaczoną, Nr. 999 postąpił rs. 1,063 k 23/3, a za nieruchomości oznaczoną Nr. 823 rs. 544. Termin do stanowczego przysądzenia oznaczony został na d. 7 (19) Stycznia 1870 r. godzinie 10 tą z rana.

Suwałki d. 27 Listopada (9 Grudnia) 1869 r. Wierzbicki.

N. D. 9286.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr. 1772 zamieszkały w zastosowaniu się do przepisu art. 960 i 972 K. P. S. ogłasza niniejszem.

Ze na powództwo Antoniny z Boguszewskich po Andrzeju Bukowskim pozostałej wdowy przeciwko Florianowi Sokolowiczowi wyniesione Trybunału Cywilny w Warszawie wyrokiem d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1864 r. oznaczonym, rozprządawszy dział majątku ruchomego i nieruchomego po Antoninie pierwszego ślubu Boguszewskiej wdórnego Sokolowiczowej pozostałego, a zarazem i sprzedaż przez publiczną licytację nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2666 położonej, gdyby taż w naturze podzieloną być nie mogła, do dania opinii względem jej podzielności, a zarazem i do oszacowania onejże biegłych w osobach Antoniego Kaliszewskiego budowniczego; Józefa Kwiatkowskiego budowniczego, i Franciszka Mieczkowski-go chywatela zamianował; do odebrania od tychże biegłych przysięgi, jako też do odbicia sprzedaży i do kierowania czynnościami działawymi w go Lewandowskiego Asesora Trybunału delegował; zaś do sporządzenia samych działów Rejenta Dziewulskiego wyznaczył.

Wyrok ten następnymi wyrokami Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 12 (24) Kwietnia 1865 r. oraz IX Departamentu Rządzącego Senatu z dnia 15 (27) i 16 (28) Marca 1867 r. potwierdzonym został; a gdy przed ostatnim z tych wyroków Florian Sokolowicz życie zakończył; Trybunał wyrokiem pomiędzy Antoniną Bukowską wdową w Warszawie pod Nr. 2666 mieszkającą przez podpisanego Adwokata wówczas Patrona działającą, a S-mi wyżej wymienionego Florjana Sokolowicza, jako to: Zuzanną z Wojciechowskich pozostałą po nim wdową, nieletniej Florentyny Karoliny 2-ch imion z tymże niegdy mężem swym Florianem spłodzonej córki, matką i główną opiekunką w imieniu swem, oraz w imieniu i na rzecz teje swej nieletniej córki działającą w Warszawie pod Nr. 2666 mieszkającą i Pawłem Koziko-wskim obywatelem, pomienionej nieletniej Florentyny Karoliny Sokolowicz przydarłym opiekunem, w Warszawie pod Nr. 3095 mieszkającym, i rzez Józef. Kleczkowski-go Me-cenasa stawajacemu. d. 26 Maja (7 Czerwca) 1867 r. oznaczony ferowany. d. w miejsce Kaliszewskiego i Kwiatkowskiego innych biegłych w osobach J. P. P. S. podaje do wiadomości, że na żądanie Tadeusza Goldziejewicza burmistrza w m. Bakalarzewie Powiecie Suwałkim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne w m. Suwałkach u Patrona Trybunału Wierzbickiego obierającego, od którego tenże Patron prawne kroki czynić będzie. Komornik Trybunału Jan Nowopolski na zrealizowanie żągu należnego Goldziejewiczowi od Chackiela Lipskiego zamieszkałego poprzednio w Suwałkach, a teraz z pobytu nie wiadomego i nieobecnego nad którego masą kuratorem jest Aleksander Szymański Patron Trybunału w Suwałkach zamieszkały, mają d. 1 (13) Grudnia 1867 r. na przymu-

Kossut budowniczego zamianował; gdy jednak obie strony zgodnie działając, w miejsce Kossuta wybrały na biegłego Aleksandra Galle budowniczego, przeto tym sposobem wybrani i zamianowani biegli po wykonaniu prawem wymaganej przysięgi, w dniach 8 (20) Lipca i 8 Lipca (9 Sierpnia) 1867 r. u-dzieliłi opinią o niemczności podzielenia w naturze rzeczonoj nieruchomości, a zarazem dopełnili jej oszacowania i sporządzona w tym względzie relacja wyrokiem Trybunału daty 3 (15) Listopada 1867 r. zatwierdzoną została.

NIERUCHOMOŚĆ.

wyżej wzmiankowana i na skutek również wyżej cytowanych wyroków pod publiczną Sądową w drodze działów sprzedż wystawiona w Warszawie pod Nr. 2666 frontem przy ulicy Sowiej stojąca, w Cyrkule Policijnym I. IX. i pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału I. położona, składa się z kamienicy frontowej murawanej oraz innych zabudowań i atynencji w namienionej relacji biegłych po szczegó-lnie opisanych, a po odbyciu w d. 14 (26) Czer-wca 1868 r. pierwszej publikacji zbioru obja-snień i warunków sprzedaży teje nieruchomości, termin do drugiej publikacji, a zara-zem i do przygotowawczego przysądzenia na d. 2 (14) Sierpnia 1868 r. na godzinie 10 z rana był wyznaczony; lecz gdy z przyczyny zaszytych sporów o warunki licytacyjne ter-min ten do skutku nie doszedł, po załatwie-niu więc tych sporów przez wyroki Trybuna-łu Cywilnego w Warszawie z d. 30 Październi-ka (11 Listopada) 1868 r. i Sądu Apelacyj-nego Królestwa Polskiego (24) Września r. b. nowy termin do drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przed W-nym Lewandowskim Asesorem rzeczonoj Trybunału, jako delegowanym i w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału odbyć się mający oznaczony został na dzień 12 (24) Stycznia 1870 r. godzinie 9 1/2 z rana.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,988 kop. 98 jako szacunku przez biegłych wy-nalezionej; wadium do licytacji rs. 750 warunki zaś licytacyjne są do przejrzenia w Kancela-rii Wydziału II. Trybunału Cywilnego w Warszawie i u podpisanego Adwokata jak wyżej w Warszawie przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr. 1772 mieszkającego.

Warszawa d. 29 Listop. (11 Grudnia) 1869 r. Szypnicki, Adwokat.

LISTY GONCZE.

СЫСНЫЕ ЛИСТЫ.

N. D. 9138. Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Предлагаетъ всемъ военнымъ, гражданскимъ и полевоймъ властямъ за порядкомъ и безопасностію въ здѣшнемъ краѣ наблюдать, дабы обратили свое особое вниманіе за Яномъ Даукишовъ, жителемъ деревни Новинка гмины и Узда Кальваріекаго Сувалкаго Губерніи, который скрывается отъ правительственнаго на казни, и во время поиманія, здѣшнему Суду подѣ строгимъ карауломъ доставить изволили.

Примѣты его: лѣтъ 20, ростъ хорошій, лицо круглое, волосы на головѣ и бровяхъ русые, глаза голубые, носъ и ротъ умеренные, носъ и бородокъ круглой, особыхъ примѣтъ нѣмѣтъ.

г. Кальварія 27 Нояб. (9 Декаб.) 1869 г.

Предсѣдательствующій Судья,

Нидворный Совѣтникъ, де Йоне.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe i cywilne, nad porządkiem bezpieczeństwa w kraju czuwające, aby zwróciły baczną swą uwagę na Chackiego Powiatzankiego, obwinionego o kradzież, pochodzącego z miasta Raczek, obecnie z pobytu niewiadomego, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: lat 20, wzrost dobry, twarz okrągła, włosy na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos i usta proporcjonalne, podbródek okrągły, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarja dnia 27 Listop. (9 Grud.) 1869 g. Sędzia Prezydujący, Radca Dworu, de Johne.

N. D. 9112. Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Проситъ военныя и гражданскія полиціескія власти произвести розыскъ бѣжавшаго изъ мѣста жительства Юсефа Зальцберга, происходящаго изъ г. Пренъ, и въ случаѣ поимки его доставить въ сей или ближайшій Судъ.

Примѣты Зальцберга слѣдующіе: Отъ роду лѣтъ 37, ростъ большій, лице продолговатое, волосы черные, глаза сѣрые, носъ большій, ротъ обыкновенный, борода продолговатая, особыхъ примѣтъ нѣмѣтъ.

г. Кальварія, 25 Нояб. (7 Декаб.) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Нидворный Совѣтникъ, де Йоне.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby zwróciły uwagę na Antoniego Kosterzkiego, 44 lat liczącego katolika, bytego urzędnika Magistratu miasta Kalisza w 1868 r., przebywającego czasowo w miastach Kole, Koninie i Warszawie, jako ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości, szczególnie swą uwagę zwrócić i w razie ujęcia bezwzględnie Sądowi naszemu lub najbliższemu dostawić raczyły.

Rysopisu jeg. Sąd nieopisada. Kalisz dnia 3 (15) Listopada 1869 g. Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 9253. Судъ Исправительной Полиции въ Г. Калішѣ.

Предлагаетъ всемъ гражданскимъ и военнымъ властямъ наблюдающимъ за порядкомъ и спокойствіемъ въ здѣшнемъ краѣ, чтобъ на Антона Костецкаго, 44 лѣтъ имѣющаго, католика, б. чиновника Магистрата города Калиша, проживающаго въ 1868 г. въ Конинѣ, Колѣ и Варшавѣ какъ скрывающагося отъ правосудія особенное свое вниманіе обратили и въ случаѣ поимки его, немедленно въ Судъ нашъ или ближайшій доставить благоволили.

Особыхъ примѣтъ его не нѣтъ.

г. Калишъ, Ноября 3 (15) д. 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Bromirskij.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby zwróciły uwagę na Chackiego Powiatzankiego, obwinionego o kradzież, pochodzącego z miasta Raczek, obecnie z pobytu niewiadomego, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis Powiatzankiego następujący: lat około 50, wzrost średni, twarz ściągła, włosy na głowie, wąsach i brodzie jasno-blond, oczy niebieskie, nos i usta proporcjonalne, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarja d. 21 Listop. (3 Grudnia) 1869 r. Sędzia Prezydujący, Radca Dworu, de Johne.

N. D. 9111. Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Симъ приглашаетъ все военныя и гражданскія власти, дабы обращали особое вниманіе на Хацкеля Повинтанцака происходящаго изъ города Рачки а нынѣ бѣжавшаго съ мѣста жительства какъ обвиняемаго въ кражѣ, а въ случаѣ поиманія въ Исправительный Судъ представить изволили. Примѣты Повинтанцака слѣдующіе: лѣтъ около 50, ростъ средній, лице продолговатое, волосы на головѣ усахъ и бородѣ свѣтло-русые, глаза голубые, носъ и ротъ умеренные, особыхъ примѣтъ нѣмѣтъ.

г. Кальварія 21 Ноября (3 Декаб.) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Нидворный Совѣтникъ, де Йоне.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe i cywilne, nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, aby zwróciły uwagę na Chackiego Powiatzankiego, obwinionego o kradzież, pochodzącego z miasta Raczek, obecnie z pobytu niewiadomego, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis Powiatzankiego następujący: lat około 50, wzrost średni, twarz ściągła, włosy na głowie, wąsach i brodzie jasno-blond, oczy niebieskie, nos i usta proporcjonalne, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarja d. 21 Listop. (3 Grudnia) 1869 r. Sędzia Prezydujący, Radca Dworu, de Johne.

N. D. 9253. Судъ Исправительной Полиции въ Г. Калішѣ.

Предлагаетъ всемъ гражданскимъ и военнымъ властямъ наблюдающимъ за порядкомъ и спокойствіемъ въ здѣшнемъ краѣ, чтобъ на Антона Костецкаго, 44 лѣтъ имѣющаго, католика, б. чиновника Магистрата города Калиша, проживающаго въ 1868 г. въ Конинѣ, Колѣ и Варшавѣ какъ скрывающагося отъ правосудія особенное свое вниманіе обратили и въ случаѣ поимки его, немедленно въ Судъ нашъ или ближайшій доставить благоволили.

Особыхъ примѣтъ его не нѣтъ.

г. Калишъ, Ноября 3 (15) д. 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Bromirskij.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby zwróciły uwagę na Antoniego Kosterzkiego, 44 lat liczącego katolika, bytego urzędnika Magistratu miasta Kalisza w 1868 r., przebywającego czasowo w miastach Kole, Koninie i Warszawie, jako ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości, szczególnie swą uwagę zwrócić i w razie ujęcia bezwzględnie Sądowi naszemu lub najbliższemu dostawić raczyły.

Rysopisu jeg. Sąd nieopisada. Kalisz dnia 3 (15) Listopada 1869 g. Sędzia Prezydujący, Bromirski.

г. Кальварія, 25 Нояб. (7 Декаб.) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Нидворный Совѣтникъ, де Йоне.